

Üniversite kadrolarının tasdikâliye arzı için Maarif Vekilinin İstanbul'a gelmesi bekleniyor.



Milliyet



Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Küçük itilâf devri... millî bankalarını birleştirerek beş senelik iktisadî bir plân tesbit ettiler.

FIATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2745 PAZAR 1 TEŞRİNİEVVEL 1933

Tel: (Müdürlüğü 24318, Yazı müdürlüğü: 24319. İdarî ve Matbaası: 24310.)

Avusturya'da Yeni idare

Garp dillerinin birinde şöyle bir söz vardır: "Bir adam için ilaç on şey, başka bir adam için zehir olabilir". Milletlerin hayatı da insanın hayatına benzer: Bir millet ve memleket için "ilaç" olan bir devlet sistemi, başka bir memleket için "zehir" olabilir. Ve bunun en iyi mislini parlamenter sisteminin muhtelif memleketlerdeki tatbikatından ögün neticelerde görürüz.

19 uncu asırda milletlerin en esaslı hedefleri, liberal ve parlamenter bir devlet sistemini kurmaktır. Viyana muahedesi takip eden iki batın içinde milletlerin faaliyetleri bu noktalar üzerinde temerü z etti. Liberal ve parlamenter idare, her türlü siyasi, iktisadi ve içtimai erde deva mahiyetinde telâkki ediyordu. Parlamenter idareye doğru gidiş Harbiumuniye kadar devam etti. Büyük harp, beynelmilel hayatın bu afhasında ehemmiyetli bir dönüm noktası teşkil eder. Bir defa harp parlamenterizmi itibardan düşürdü. Çünkü parlamenterizmin en çok güçlenmiş olduğu memleketlerde bile bu sistem altında harbi idare etmek mümkün olmadığı anlaşıldı. Fırka ücadeleleri, parlamento münakaşaları ile bir milletin bütün kuvveti bir def üzerinde tekisif edilemezdi. İhtilâf bile "muvakkat" kaydıyla harp devam ettiği müddetçe parlamenterizmi bir tarafa astı.

Bununla beraber, harpte parlamenter ve demokrat sistemlerini kabul eden devletlerin galip gelmesi, dolayısıyla, bu devlet sistemlerinin de galibiyeti demektir. Mağlûp memleketler birer birer itibardan düşen eski idarelerini yıkarak parlamenterizmi kabul ettiler. Fakat bu muvaffakiyetin aksü-meli çabuk geldi, çattı.

Almanya'da bir türlü hükümet teşkil edilemiyor. Memleket haftalar, bazan aylarca hükümsüzsü kaldı. Alayda parlamenter ve demokrat are komisyonlar mücadele edemedi. Yugoslavyada parlamenterizmin tahiki memleketi anarşiyeye doğru girdi. Harpten evvel İngiltere için oluşturulan bir sistemin harpten sonra Avrupa için zehir olduğu anlaşıldı. Ve memleketler, birer birer parlamenterizmden ayrılmaya başladılar. İtalyada Mussolini iş başına çıktı. Yugoslavyada kral memleketi ierjiden kurtarmak yolundaki mehinin rehberi oldu. Almanya'da parlamenter idare yıkıldı. Bu kafiye n iltilhak eden Avusturyadır.

Avusturyada parlamenter idare bütün garip ve gülmeyecek bir şekil aldı. Hükümetin dayandığı ekseriyet tek bir mebusun ibaretti. Bu mebus ta sakat ve hasta olduğundan cenden dışarı çıkamıyordu. Binaenaleyh, itimat meselesi mevzuu bahis olacak her içtimai bu mühim hükümet "kuvveti", bir sedye üzerinde taşıyan ve orada da ancak gözlerinin hareketi ile rey verirdi. Bir memleketin yasetini tedvir eden bir hükümetin azeretini böyle hayat ile mekâtında sırıpın dünyadan habersiz bir biçimden reyne bırakan sistemin bardan düşmesi tabii idi.

Dolfus, Avusturya devletini tehdit eden Alman tehlikesi karşısında Altdanberi parlamentoyu tatil ettiş bulunuyordu. Bununla beraber, avusturyanın parlamenter kanunu esasını baki ve fırka teşkilatları da faaliyet idi. Bu teşkilatlar baki kaldıkça, avusturyada otoriter bir idare tesis lemiyeceğini anlayan Dolfus, birkaç in evvel yaptığı bir emrivaki ile Avusturyada faşizm sisteminden müim bir idare kurmuştu. Dolfus başkilkil ile dört nazırlığı kendi üzerine almıştı.

Sonra kabinedeki diğer nazırlıklarda firkalara mensup olmıyan tecrübe sahibi devlet adamlarına verildi. Avusturyada parlamenterizmle beraber firkalar da ilga ediliyor dektir. Hükümet başvekilini imhasile imhurresidi tarafından tayin edilen aşırlardan teşekkül edecekler. Parlamento yerine de korporasyon sistemi kaim oluyor: Yani şahıyı, ziraat e muhtelif meslek erbabı arasından seçilmiş mütehasşslardan müteşekkül ir istişare meclisi. Bu meclis, hükümete memleketi idare hususunda ardam edecekler. Yeni yapılacak kanunu esasında bütün kuvvet ve salâhiyetlerin mihveri Cümhurresidir. Cümhurresine verilen salâhiyetler, Hapsburg hanedanına mensup hükümdardan gelen gıpta edebilecekler derecede enişti. Tarihini garip tecellisi: 9 uncu asrın ilk yarısında liberalizm e mücadele eden Metternich'in, apsburg hanedanının hukuku diye ülp kaldığı salâhiyetler, bir asırlık yası tekâmülden sonra şimdi Avusturya Cümhurresine veriliyor. Meternich, asla yanılmadığını iddia eden mağrur bir devlet adamı idi. 1848 senesinde kendi siyasi prensipine karşı çıkan bir kıyamda Viyanadan kaçıp İngiltereye iltica ettiği zaman bile asla yanlış bir iş yapmadığını ve zamanın kendisini haklı çıkaracağını söylemişti. Liberal dünya, kesen beş senedir Metternich'in bu zıllarına gülmüyor. Fakat vaziyetin zamanlarda aldığı şekiller karşın-

Kısa zamanda bir Balkan Birliğinin husul bulması ihtimali gittikçe kuvvetli görülüyor

Kral Hz. bekleniyor!

Mülâkata müstesna bir ehemmiyet atfediliyor

Kral Hz. bugün hareket ediyor, "Şen yuva" yı ziyaret edecekler

Yeni bir toplanma başlangıcı

Evvelce de yazdığımız veçhile Yugoslavya Kral ve Kraliçesi hazretlerinin şehirimizi ziyaret edecekleri gün henüz kat'i surette tespit edilememiştir. Bunun sebebi, Kral Hz. nin ne zaman Varnaya gidecekleri ve orada Bulgar Kralı Boris Hz. ne zaman mülâki



Kral ve Kraliçe Hz. nin en son resimlerinden

olacaklarının henüz malûm olmasındır. Kral ve Kraliçe Hazretleri, Varnada ancak bir kaç saat kadar kalacaklarından, aynı günde Dubrovnik kruvazörüne binerek İstanbul'a hareket etmeleri muhtemeldir. (Devamı 5 inci sahifede)

Ormanlarımıza yeni bir idare şekli verilecek

Yeni teşkilâtın hedefi: Ormanlarımızda menfaat baltası yerine nevlet baltası

Kanun projesi yakında Millet Meclisine veriliyor

mek gayesile hareket eden müteahhitler ormanların başlıca düşmanı kolsunmuşlardır. Binaenaleyh evvelâ müteahhitlere ihale suretile orman işletilmesi usulüne nihayet verilmesi yeni kanunun ana hatlarından birini teşkil

Meclis Bugün açılıyor Umumî af, heyeti mahsus kararlarına da şamil olacak Meclis Reisi Ankara'da.

Bulgarlarla ticaret Müzakereleri

Bulgar sefiri ve Bulgar bankası kambiyo şefi geldiler



M. Antonoff

Sofyada bulunmakta olan Bulgar sefiri Mösyo Antonoff dün sabah İstanbul'a gelmiştir. Sefir ile beraber Bulgar Milli Bankası meclisi idare azasından ve kambiyo işleriyle meşgul Mösyo Çekoloff ta şehrimize gelmiştir. Mösyo Antonoff ve Mösyo Çekoloff Türk ve Bulgar ticaret muahdesi müzakeratına devam etmek üzere yarın Ankara'ya gideceklerdir. Türk ve Bulgar ticaret muahdesi müzakeratında Türkiye ile Bulgaristan arasında takas işlerinin ne suretle halledileceğine dair olan nokta talar elin muallakta kalmıştır.

Bulgar murahhasları bu mesele hakkında İktisat vekili Celâl Beyle görüşeceklerdir. Verilen habere göre müzakeratın bu safhası, müşkülât göstermediğinden meselenin bir iki celsede halledileceği ümit edilmektedir. Mösyo Antonoff Sofyadan hareketinden evvel kral Boris hazretleri tarafından kabul edilmiştir.

Komisyon Bugün toplanıyor

Ticaret odası da murahhaslarını intihap etti

Taktasın üç ay daha temdidi hakkında son çıkan kararname ile mülga ihracatı tetkik heyetleri yerine teşkilî yazılan heyetin teşekkül ederek işe başlaması hakkında dün vilâyet emir gelmiştir. Bu emre göre 14,975 numaralı takas kararname mesininin tatbikatını emreden gerek ihracat ve gerekse vuku bulacak ithalât işlerini takip etmek ve bitirmek üzere vilâyet makamının reisliği altında belediyeden ve Ticaret odasından iki kişier murahhaslardan bir komisyon teşkil olunacaktır. (Devamı 5 inci sahifede)

Winer Sport ikinci maçını yapıyor Bugün de Fenerbahçeden mükemmel bir oyun bekliyoruz.

Türkiye Romanya

Ankarada Romen Hariciye nazirile müzakereler olacak

M. Tituleskonun aym onunda Ankarada bulunması tahakkuk etti

BUKREŞ, 30 (Milliyet) — Romen Hariciye Nazırı M. Titulesko'nun birinci teşrinin onunda Ankarada bulunması tahakkuk etmiştir.

Romen Hariciye Nazırı ile hükümetimiz arasında müzakerat cereyan edecektir. Bu müzakeratın Balkan sulhünün ve birliğinin lehinde olarak Türkiye - Romanya münasebatına bir kat daha vesanet verecek çok kuvvetli bir neticeye vâsil olması beklenebilir. M. Titulesko'nun Ankara seyahati esnasında Rus - Romen münasebatının daha sağlam esaslara ve kuvvetli dostluk bağlarına varacak mülâhatlar ve müzakereler cereyanı, Türkiye'nin bu hususta mutavassıt bir rol ifası da ağıle ihtimal addolunmaktadır.

Celâl Bey Ankarada

ANKARA, 30 (Telefonla) — İktisat vekili Mahmut Celâl Bey ve bir çok mebuslar bugün şehrimize geldiler.



Winer Sport ikinci maçını yapıyor

Bugün de Fenerbahçeden mükemmel bir oyun bekliyoruz.

Bugün Taksim stadyomunda Winer Sport ile, Fenerbahçe takımı ikinci maçını yapıyor. İlk maçta Viyanalı oyuncuların insan aklına durgunluk veren oyun tarzını gördükten sonra, takımın hakiki kıymetini inkâr etmekle gülmeye olmaktan başka bir şey değildir. Wiener Sport takımı, vasatı Avrupa'nın en iyi klüplerinden biri olduğunu bir defa daha gösterdi: Burada Fenerbahçe ile yaptığı oyunda zayıf seyrettığımız kombinasyonları hâkile ten futbolun Avusturyada bir akikemeti iktisap etmiş olduğunu ilim kıyhan ispat etti. Top konularına bize vâziler ve bunları tirolleri, sürüşleri, paslaşmaları hep sine faik olan kafa oyunları hâkikaten emsal

M. Venizelos'un Dünkü ziyaretleri

Dün de Başvekilimizle uzun mülâkatlar oldu

Muhterem misafirimiz M. Venizelos dün sabah İngiliz Sefiri Sir Georges Clerk'i ziyaret etmiş ve oradan İstanbul tarafına giderek Vali Muhibtin Beye kartını bırakmıştır. Sonra İstanbul civhindedir gezinti yapmış, bu meydana Ayasofya camii ve diğer bazı camileri gezmiştir. M. Venizelos bundan sonra Ram Üçüncü Kolordu Kumandanlığına giderek Kumandan Şükrü Naili Paşayı ziyaret etmiştir.

Dün İsmet Paşası ile Venizelos arasında uzun mülâkatlar vuku bulmuştur. M. Venizelos, dün öğleden sonra Patrik Fotiyos M. Venizelos ile Ef. nin ziyareti tanbulu geziyor. nin kabul etmiştir. Patrik Ef. yi M. Venizelos kapı önünde karşılamıştır. M. Venizelos Patrik Ef. nin elini öpmüş, Patrik Ef. de kendisini alından öpmüştür. M. Venizelosun yarın şehrimizden hareketi mukarrerdir. Fakat Yugoslavya Kral ve Kraliçesi Hazretatının şehrimizi ziyaretleri günü henüz muayyen olmadıktan, M. Venizelos ta hareketini bir kaç gün için tehir etmiştir. M. Venizelos, burada pek ziyade hürmetkârı olduğu Kral Hazretleri tarafından kabul edilmiştir. M. Venizelos, bu akşam Darülbeydanı vereceği ilk temsile davet edilmiştir.

Milliyet

Yakında muhterem karilerine Burhan Cahit Bey'in bilhassa gazetemiz için yazdığı yeni bir romanı taktim edecektir.

Burhan Cahit Beyin bu yeni romanı harp, müte-reke ve sulh devrelerinde yetişip hayata giren bir Türk kızının macerasını anlatmaktadır.

Bozgun yıllarında, Anadolu içindeki aile facialarını çok canlı bir şekilde anlatan bu romanın ismi Kır çiçeği

dir. Burhan Cahit Bey arkadaşlarımız bu eserinde harbin ve bozgunun aile yuvalarındaki tahribatını bir romancı müşahedesiyle tahlil etmektedir.

Kır çiçeği Muharririn bu tarzdaki eserlerinin en güzeli ve en kuvvetlisidir.

LA TURQUIE

Milliyet gazetesi, gerek Türkiye içinde, gerek dışında bulunan ecnebileri de memleket hâdiselerinden haberdar etmek, onlara Türk harşını ve bilgisini tanıtmak ve bu yolda büyük bir boşluğu doldurmak üzere pek yakında fransızca olarak gündelik siyasi bir gazete neşretmeye karar vermiştir.

La Turquie İsmi altında intişar edecek olan bu fransızca gazete "Milliyet" in bütün istihbar vasıtalarından, tahrir aile sinden istifade edeceği gibi, münderecatna bilhassa itina edilecek ve Milli yet'i fransızca okumak isteyenler için de en güzel bir vasıta olacaktır.

La Turquie En itinalı yazıları ve doğru haberleri ile Türkiye'nin fransızca olarak intişar eden en özlü gazetesi olacaktır.

Ahmet ŞOKRU

Tarihî tennika: 126

Yıldızdan Ordu Köşküne

Yazan: S. N.

Her hakkı (Milliyet) iştir.

Abdülhamidin Mitat Pş. ile mülâkatları

Kalender köşkü. — Mitat Paşa ile Veliâht Hamit Efendi, iki buçuk saat konuştular. — Mitat Paşa, tevkir ve ihtiramla içeri alınmıştır.

Kalenderköşkü, Boğaziçinde, umeli sahilinde Trabyanın biraz sağında kâindir.

Merhum üstâ Ahmet Rasim ey kardeşimizin dediği üzere; arı Kalenderse de hakikatte şahane ve aşıkane bir mesire müstesadadır. Vaktile Sultan Mahmut çok oşlanmış; sonradan Avrupalıların himaye ve sahabetiyle Yunanistan nim istiklâl verilmesine dair müşterek notanın muvafakat evabını mezkûr köşkte imzaya nevbir kaldığından, uğursuz adletmiş ve bir daha da semtine uğramamıştır.

Rum patrikhanesinin eski teşkilâtına göre İstanbul Metropolitik hududunun tam fasılası orasıdır. Rihimdeki birinci seddin altında vaki "Ayayani" Ayazması, İstanbul, Trabya, Büyükdere ve tevabii Metropolitliğini ayırmaktadır.

Daha evveleri orada, meşhur Damat İbrahim Paşanın bir zevk ve safa kâşanesi var imiş!

Sultan Hamitle Mitat Paşanın Kalender köşkünde mülâkatları 1293 hicri senesi Recebinin Regaip gecesinde vaki olmuştur. Bu mülâkatta mütercim Koca Rüşti Paşa bulunmamış, Mitat Paşa yalnızca gitmişti.

Abdülhamit Efendi ile Mitat Paşa, iki buçuk saat kadar baş verip konuşup anlaşmışlardır.

Müşahip Yusuf Beyin ve el-yevm berhayat bulunan muhterem bir zatın hikâyesi ve beyanları na göre Veliâht Efendi Hazretleri; o gece için, bir gün evvelinden haberdar olduklarından, Kalender köşkünün üstündeki sırtta kâin küçük dairede kalmışlardır. Mürettep olduğu üzere Yatı namazı salarında dağ yolundan sahile inecek köşke girmiş ve alt katın kara cihatındaki büyük orta salonda misafirine muntazir bulunmuştur.

Mitat Paşa, tam muayyen vakt ve saatte, iki kifti hususi bir kayıkla Kalender köşkünün deniz kapısı hizasına rampa edip usulca çıkmış; yürüdüğü iztizar eden Veliâht bendelerinden iki bey tarafından karşılanarak selâmlanarak tevkir ve ihtiramla içeri alınmıştır.

Köşkün büyük yalı kapısından içeri girip iki sıra çınarların ortasında yürüyerek beyaz mermer sahanlıklı methalden sofaya girdi.

Yukarıda söylediğim hazırlık tertibi üzere köşkün dağ cephesine düşen salona kabul olundu. Salondun pancurları, perdeleri kapanmıştı. Kuvvetli lâmbalardan başka sekiz mumlu şamdanlar salona mükemmel surette aydınlatmıştı.

Mitat Paşanın salona girmesinden

den iki dakika sonra Veliâht Abdülhamit Efendi, "İstanbul'un" denilen alaturka redingot sırtında, aziziye fesli başında, isticlal gösteren bir hareketle salona girip kemalî hürmet ve tavazula ve âdetâ güler gibi bir beşâsetle Mitat Paşayı kabul etti.

Salonun sağ köşesinde konulu, yaldızlı, yuvarlak, küçük masanın iki yanındaki koltuklardan birincisini Paşaya takdim ile oturmasını rica ve ibram eylediğinden karşılıklı mevki aldılar.

Abdülhamidin ilk sözü, Leylei Regaibin tebriki oldu. Mitat Paşa da, bu mübarek kâinîl gecesini mülâkat şerefine nailiyeti mahzûl yümni saadet addettiğini beyan ile hayrüdualar eyledi.

Bu mukaddimeye kadar ayakta, emre muntazir olarak tevakuf eden Yufus Bey, Veliâht Efendi Hazretlerinin işaretleri üzerine icap edenlere kahve, şurup söylemek için dışarı çıkmıştı, Mitat Paşa ile Veliâht, başbaşa kaldılar.

Mitat Paşa ve rüfekâsı, hürriyet perver, garp medeniyetini, teceddüd sever olduklarından ve beşinci Sultan Murata bu terakkiye atılganlık kabiliyetini bulduklarından, onun saltanat makamında de vâminî istiyorlardı.

Fakat ne yazık ki, Beşinci Murat, iyileşmesi müşkül, hattâ gayri mümkün dimağî bir derde دچار olmuş ve hasbülserud Veliâht Hamit Efendinin saltanat makamına gelmesi icap etmiş ise de, kendisine pek güvenilemeyeceği ve teceddüt ve meşrutiyet yolunda yürüyemeyeceği düşüncesiyle tereddütlere düşmüşlerdi.

Bundan ötürü, on, on beş gün evvel Koca Rüşti Paşa ile müşarînüleyhin nezdine varıp görüşmeler ve bütün zan ve zehaplarını rağmen Veliâht hakkında müsaait fikir ve intibalarıyla ümitli dönmüşlerdi.

Daha evvelce, Yenikapı Mevlevî dergâhı Şeyhi meşhur ecillei ülemadan Hüsamettin Efendi Hazretleri dahi, Abdülhamit Efendi hakkında müşahedatı arifanesine binaen hüsnü saadette bulunmuştu.

Fakat yine ihtiyatı elden bırakmamak için Mitat Paşa bir kere daha Abdülhamit Efendiye görmeği ve hiç bir şeyi saklı kapaklı bırakmayıp açık söyleyip karar laştıracağı ve mümkün olduğu derecede teminata raptetmeği mukatazi görmüş ve işte bu azim ve niyetle yalnızca konuşmağa gelmişti.

Kahveler, şuruplar içildikten sonra Mitat Paşa, işin can yerini açtı.

(Arkası var)

HARICI HABERLER**Küçük itilâf Konferansı****Beş senelik bir iktisadî plân yaptılar**

PARİS, 30 (A. A.) — Havas Ajansı bildiriyor:

Matin gazetesinin Roma muhabiri Küçük İtilâf konferansının iktisadî sahasındaki müzakereleeri hakkında tarihatta bulunmaktadırlar:

M. Benes mezkûr konferansa hakiki bir beş senelik iktisadî programı tevdi etmiştir. Bu plâna göre üç devletin Merkez Bankaları tek bir müessesese halinde tevhit olunacak. Her üç memleketten tayin olunacak beşer a-zadan mürekkep müsterep bir İktisadî Meclisi teşkil edilecek ve bu meclis Küçük İtilâfın umumi iktisadî vaziyetile meşgul olacaktır. Bu meclis ötmüzdeki ay içinde Prag'da toplanacaktır. Bu meclise Macaristanın da girmesi ihtimalî gözönünde tutulmuştur.

Diğer taraftan bütün gazeteler Küçük İtilâf konferansının büyük bir alakâ ile mevzu bahis etmekte ve Türk - Yunan itilâfının, Sovyet Rusya ile komşuları arasında aktedilen ademi-tacavüz misakin ve nihayet Lehistan ile Almanya arasındaki gerginliğin hafiflemesinin şarkî Avrupanın umumi vaziyetine büyük bir terakki eseri olduğunu ehemmiyetle kaydedilmektedirler.

VIYANA, 30 (A. A.) — Cenevre'den gelen M. Dolfuss ile Cenevre'ye giden M. Benes'in trenleri Tyrol'da Woergel istasyonunda karşılaşmışlar ve Avusturya Başvekili ile M. Benes yarım saat süren samimi bir mülâkat yapmışlardır.

Ruslar 19,000 Metreye çıktılar**Profesör Piccard'ın irtifa rekoru kırıldı**

MOSKOVA, 30 (A.A.) — "P. R. S. S." Stratosfer balonu 8,41 de havalandırıldı. Balonda kumandan ve pilot olarak Profokiev, muavin Nürbaum ve balonu inşa eden Godunv vardır.

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Stratosphere'e çıkan Sovyet balonundan saat 11,2 de Alman bir telsizde balonun 17 bin 900 metre yüksekte ve hareket noktasından 24 Km. uzakta olduğunu bildirilmiştir.

Telgraf şu malûmatı ilâve etmiştir: "Hava tazyiği 60 milimetredir. Muvâzene temininde muvaffak olduk. Sıcaklık derecesi sepetin dışında sıfırdan aşağıya 67 ve sepetin içinde sıfırdan yukarıya 22 dir. Yeryüzü pek iyi surette görülebilirmektedir.

Saat 12,13 de balon, biraz safrâ attıktan sonra, 18400 metreye kadar yükselmiştir. Civa sütünü 51 milimetrelîk bir tazyik göstermektedir.

Balonun içinde bulunanlar gönderdikleri başka bir telsizde balonun sepetini ve içindeki yapıları bildirmişlerdir. Moskovadaki tayyare meydanından balonun dörbünsüz görülmesi mümkün olmaktadır.

Balon saat 12,50 de gönderdiği telsizde aşağıya inmeye hazırlandığını haber vermiş, saat 13,12 de yere doğru inmeğe başlamıştır. Balon saniyede iki buçuk metre süratle inmekte ve garbe doğru sapmaktadır.

Saat 13,16 da balon hareket noktasından 50 km. uzakta bulunuyor, ve ce nebu şarkıye doğru gidiyor.

Balonun Brenitza ile Kolomna arasında yere ineceği tahmin ediliyor.

Balon yere doğru inmeye başlamadan evvel 19 bin metre yüksekte bulunuyordu.

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Sovyet Rusya Stratosfer balonu saat 11 de 24 bin metre yükseldikten sonra saat 12,50 de inmeğe başlamıştır. Balon garp istikametine saniyede iki buçuk metre süratle inmekte, yere Bronitza ile Kolomna arasında ineceği tahmin olmaktadır.

Rusyadan çıkarılan Alman gazetecileri

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Volf ajansından:

Rusyadan çıkarılmaları kararlaştırılan Alman gazete muhabirleri Almanya gitmek üzere bu akşamın başlarında hareket etmektedirler.

Kaçan mahpuslar

MEKSİKO, 30 (A.A.) — Şarkî Meksika Zacatlan hapisanesinden kaçmaya teşebbüs eden mahpuslardan on kişi polislerle yapılan mücadele neticesinde kurşunla ölmüşlerdir. Mahpuslar duvarda açtıkları bir delikten tam kaçacakları sırada görülmüşlerdir. Bir polis ağır surette yaralıdır.

Lindbergh Moskovan hareket etti

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Lindbergh ile zevcesi dün 11,40 da Tallin'e hareket etmişlerdir. Götmeden evvel Lindbergh ve zevcesi Moskova'da geçirdikleri dört gündün çok menenn olduklarını, yapılan ilmi işlere ve tayyarecilikte Alman neticelerine hayranlıklarını bildirmişlerdir.

Almanya'da menedilen iki Fransız gazetesi

BERLİN, 30 A.A. — Evvelce yasak edilen "Le Journal," ve "Le Matin"

Mesuliyet Japonyanın**Sovyetler mevkuf Rusların bırakılmalarını istediler**

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

Sovyetlerin Tokyo sefiri M. Yurenef hükümetten aldığı talimat üzerine Japon Hariciye nazırı M. Hirota'yı ziyaret ederek Çin şark demiryolları erkânından dört Sovyet vatandaşının 24 Eylülde Japon ve Mançuri makamatı tarafından tevkipli ve gene Mançuri istasyonu müdürünün bir Japon hudud muhafızı ve Pogranışnaya istasyonu müdürünün de Mançurili bir hudud muhafızı tarafından tevkipl edilmiş olduğunu bildirmiştir. Sovyet sefiri, Sovyet Rusyanın Çin şark demiryolları üzerindeki hukukunun ihlâli demek olan bu hareketlerin gayri meşru olduğunu ihtar etmiş ve bu gayri kabili tevcipl tedbirlerin hazırlanmakta olduğunu Japon hükümetine vaktile resmen bildirilmiş olduğunu hatırlatmıştır.

Sovyet sefiri, bu ihtarlardan sonra Japon Hariciye nazırına şunları söylemiştir:

"Elimizde bulunan cerhî imkansız vesikalardan anlaşılıyor ki, bu tedbirler, Haribide Japon heyeti askeriyesi nezdinde ve Mançuri hükümetinin en mesul erkânının iştirakile yapılan müteaddit toplantılarda büyük bir itina ile tamzım olan plânın tahakkuku başlangıcını teşkil etmektedir. İcabında Sovyet hükümeti Mançurideki Japon kumandanlığının ve Japon idaresinin tarzı hareketini gösteren bütün vesakile doğru gibi nesredekendir. Binaenaleyh Sovyet Rusyanın Çin şark demiryolları üzerindeki hukukunun ihlâli neticesininin mes'uliyeti tamamen Japonyaya terettüp edecektir."

Cenevre içtimaları**Almanlar silâhsızlanma konferansından neler isteyecekler?**

CENEVRE, 30 (A.A.) — Milletler Cemiyeti büyük meclisinin bu sabahki toplantısında M. Tranculis Hatîti cumhuriyet namına verdiği bir karar suretinde bütün yurttaşlara hukuk beraberliği temin edecek bir mukavele yapılmaması istenmiştir. Uruguay hükümeti namına söz alan M. Guavi, yakında Mautevideoda toplanacak ve Avrupa kıtasına ilişkin iktisadî meseleleri de tetkik edecek olan Amerikalılar itihadı kongresinin iktisadî sahasındaki karışıklığı ve perişanlığı bir çare bulacağını umduğunu söylemiştir.

Yunanistan namına M. Çaldaris ve Letonya namına M. Salmis beynelmîlîcilik zihniyetinin iktisadî meselelere tabiki gerekliliğinden ısrarla bahsetmişlerdir. İrlanda namına M. Kelley bugünkü zorluklara ve sıkıntılara bir çare buluna bilmesi için küçük hükümetlerin de mesuliyete iştiraklerini istemiştir.

Gelecek umumi toplantı önümüzdeki pazartesi günü yapılabılır. İngiliz Hariciye nazırı Sör Con Simon ile M. Eden mesai arkadaşları müzakereye bulunmak için yarın sabah Londraya gidecekler ve gelecek hafta içinde Cenevre'ye döneceklerdir.

Alman Hariciye Nazırı döndü

BERLİN, 30 (A.A.) Hariciye nazırı Von Neurath'ın Cenevre'den buraya gelmesi siyasi mahafahile muamaleyihin Cenevrede yaptığı müzakereler hakken da hükümetine izahat vermek istemesine atfolunmaktadır. Geçen haftadan beri Cenevrede bir silâh mukavelesi akdi için yapılmakta olan hazırlık konuşmalarında büyük bir terakki elde edilmiştir. Müstelbel mukavelenin meriyete konur konmaz müdafaa silâhlarında müsavat verilmesi hakkındaki Alman talebi müzakerelerin ön safinda belirmektedir. Almanya ağır silâhların kaldırılmasını istemektedir. Bu silâhlar muayyen bir müddet zarfında kaldırılmadığı takdirde Almanya da aynı silâhların Almanya'ya da verilmesini ısrar etmektedir. Bütün ihtilâf Fransa ile İngilterenin Almanya tarafından vaki olan bu talebe karşı muavenin ilk devresi için itiraz emelerindedir. Von Neurath'ın Cenevre'ye ne vakit döneceği henüz belli değildir.

Hukuk beraberliği

BERLİN, 30 (A.A.) — İyî haber alan mahfiller, Von Neurath'ın Berlin'e dönüşü hakkında emelî matbuatın ıleri sürüşmeleri ihtimalleri yersiz bulunmakta ve demektir ki:

— Almanyanın herhangi bir tekilif karşısında vaziyet almaya veya bizzat bir tekilife bulunmağa ihtiyacı yoktur. Almanya alacaklı vaziyette kalmakta devam ediyor. Teklifi yapmak, karşı tarafı düşür. Nihayate, başkalarının hangi dereceye kadar silâhların bırakacaklarını anlamak ve hukuk müsavatı prensibini ne şekilde tatbik etmek istediklerini görmek istiyoruz.

Alman siyasi mahafili 11,12 de İngiltere, Fransa, İtalya, Amerika ve Japonya tarafından imzalanın beyanâtı hatırlanmakta ve Almanyanın, şimdi, bu anlaşmanın tabikini istemeğe hazır olduğunu söylemektedirler.

Ruslara göre

MOSKOVA, 30 (A.A.) — Tass Ajansı bildiriyor:

İzvestiya gazetesi silâh bırakımı konferansı ve dörtler misakı başlığıyla yazdığı bir makalede diyor ki:

"Dört büyük devlet arasında gizli bir kararla çıkmazdan kurtulmak teşebbüsü yalnız kendilerine büyük devlet ismini vermek evincinin duymayan bir çok küçük devletleri de aynı zamanda Sovyet Rusyaya da karışandıracaktır. Sulh ve silâh meseleleri bütün

SON DAKİKA**Balkan Lokarnosunu tahakkuk ettirmek için****Politika gazetesi diyor ki:**

"Kralın bu ziyareti Balkanların bu günkü vaziyete dolayısıyla müstesna bir ehemmiyet almaktadır."

BELGRAD, 30 (A. A.) — Politika gazetesi Yugoslavya Kralını Karadeniz, Ege Denizi ve Adriyatik seyahatinin Küçük İtilâf tarfından takip olan siyasetin yeni bir faaliyeti eseri olduğunu dettikten sonra Yugoslavya Kralı ile Türkiye Reiscühuru arasındaki mülâkâtı mevzu bahsederek diyor ki:

"İki devlet reisi ilk defadır ki birbirleriyle görüşeceklerdir. Kralın bu ziyareti Balkanların bugünkü vaziyeti dolayısıyla müstesna bir ehemmiyet almaktadır."

Politika gazetesi, Türkiye Başvekili İsmet Paşa ile Hariciye Valisi Tevfik Rüşti Beyin Balkan Lokarnosuna tahakkuk ettirmek için sarfettikleri büyük gayretleri hatırlattıktan sonra diyor ki:

"Türkiye ile Yugoslavya arasındaki münasebetler öyle bir mahiyette bir böyle bir fikir her iki memlekette de büyük bir müzaheret bulacaktır."

M. Çaldaris'in beyanatı

ATINA, 30 (Hususi) — Mösyo Çaldaris Cemiyeti Akademi Türk - Yunan misakı hakkında izahatta bulunmuştur.

İzmirde takas komisyonu

İZMİR, 30 (Milliyet) — Takas Komisyonu bugün Vali Kâzım Paşanın riyasetinde işe başlamıştır.

9 Eylül panayırı vesce kapandı

İZMİR, 30 (Milliyet) — 9 Eylül panayırı bu gece saat 24 te tamamen kapanmıştır. Panayıra iştirak edenlerden arzu edenlere tasfiye için ayrıca dört gün mühlet verilmiştir. Panayırda bazı pavyon sahipleri tenzilâtı satış yapacaklarını komiteye bildirmişlerdir. Panayırın kapandığı İktisat Vekâletine telgrafla bildirilmişti. Gelecek haftadan itibaren yeni bir heyet gelecek sene panayırı çalışmalarına başlayacaktır.

Panayıra 250 firma iştirak etmiş, 350 bin kişi ziyaret etmiştir.

Yeni maarif müfettişleri

ANKARA, 30 (Telefonla) — Birinci sınıf Maarif müfettişliğine ikinci sınıf müfettişlerden Harun Reşit, ikinci sınıf müfettişliğine üçüncü sınıf müfettişlerden Hikmet, Tevfik ve Refik Beylerin tayinleri tasdikla iktirak etmiştir.

İki mebusun teşrü masuniyetleri

ANKARA, 30 (Telefonla) — Denizli mebusu Haydar Rüşti Manisa mebusu Tahir Beylerin teşrü masuniyetlerinin kaldırılması hakkında Meclise bir tezkere gelmiştir.

İstanbul pul müdürlüğü

ANKARA, 30 (Telefonla) — Maliye Vekâleti kazanç vergisi teyiz komisyonu reisi Şefik Beyin İstanbul pul müdürlüğüne tayini kararî etmiştir.

İmtihana giren iki kardeşin vaziyeti

ANKARA, 30 (Telefonla) — İmtihana iştirak eden iki kardeş her ikisi de muvaffak olduğu takdirde Maliye müfettiş muavenliğine kabul edilip edilmeyecekleri hakkında hükümetin istisnası üzerine Meclis üyesi Samsun muavenlik komisyonu, imtihanda en fazla muvaffakiyet gösteren iki kardeşin kabulüne değerinin ademi kâbilî lüzum geleceğine karar vermiştir.

Tren 2 kadınla 3 çocuğu ezdi

İZMİR, 30 (Milliyet) — Hilâl istasyonunda bir tren kazası olmuştur. Borновaya giden katar Karşıyaka'dan gelen katarın inen iki kadını ve üç çocuğu ezmiştir. Çocuklardan birinin ayağı kopmuştur. Diğerleri yaralıdır. Kaza etrafında tahkikat yapılıyor. aYaralıların hastahane kaldırıldı.

Temyiz raportörleri

ANKARA, 30 (Telefonla) — Münhal 80 lira maaslı temyiz raportörleri için Samsun hukuk hakîmi Galip, 55 liralık raportörülüğe de Eskişehir müddeumumisi Muzaffer Beyler tayin edilmişlerdir.

Fransız sefiri geliyor

PARİS, 29 — Fransanın Ankara sefiri Mösyo Kammerer vazifesini başlama gününe hazırlanarak İstanbul'a hareket edecektir.

Üç haydut idama mahkûm oldu

Ingolwroclaw "Poznanie," 30 A. A. — Bir çok cinayetler yapmış olan üç haydut kısa bir mahkemeden sonra idama mahkûm edilmişlerdir.

M. Herriot'nun rahatsızlığı

LYON, 30 A. A. — Son günlerde muhtazaman iyileşmeğe başlayan M. Herriot'un hastalığı hafif şekilde tekrar başlamıştır. Doktorlar tam bir istirahat lüzum göstermektedir.

toplanmıştır. Bu mesele yalnız Almanyanın tekrar silâhlanmasını değil fakat diğer devletlerin silâhlanmasını da istihdad eder. Mevzuu bahsolan şey yalnız Almanyanın silâhlanmaktan menetmek değildir. Dünyanın diğer serbest bırakılabilir silâhlanmak yolunda serbest bırakılması Şuurlu veya şursuz böyle bir netice, sulh fikrine karşı bir cinayettir. Şayet uzak şarkta çıkıp kopacak olursa bütün dünyanın harp kuvvetlerini harekete getirecektir. Yalnız Avrupa kıtaları üzerindeki silâhlanma mevzuu bahsolsaydı, bu, ancak Almanya ile Fransıyalakardır edilebilirdi. Silâh meselesinin şarkî Avrupası hal ve tesviyeye teşebbüs etmek şarkî Avrupaya karşı hasma ne bir fikir izhar etmek demektir. Şarkî Avrupa devletleri ademi tacavüz misaklarını akdetmek suretiyle sulh istediklerini isbat etmişlerdir. Bu devletler Avrupadaki silâh vaziyeti hakkında katı müesseselerle itihadlaşmışlardır.

İspanyada Cortest dağılıyor

MADRID, 30 A. A. — Sağ müntehasından sol cenah münferit kadrolardan fıkalartın fikirlerini ve sahabların çıkan gazeteler meclisinin dağılmasının yakın zamanı az çok kat'i surette ortadilmektedir.

El Debate gazetesi diyor ki: "Yeni hükümet itimat reyî gene Cortes meclisinin dağılması tiyemek gibi görünmektedir."

Norveç kraliçesi İngilte

LONDRA, 30 (A.A.) — Norveç kraliçesi Maud, dön Bergendeki kraliyet meclisi ile İngiltere'ye

Yarın: Abdülhamidin Mitat Pş. ile mülâkatları

Abdülhamit Efendi ile Mitat Paşa, bu akşam bir süre ve bazı şeraitle saltanat teklifi. — Veliâht Hamit Efendi, yetecek? — Abdülhamit, Yeni Padişah, nelere riayetleri gösteriyor: hepsine.

Yalnız başına Nasıl yaktı?

Yirmi dakikada yirmi üç yere ateş vermiş..

LEİPZIG, 30 (A. A.) — Reichstag'ın yalnız başına nasıl ateş verdiğini anlatan Van der Lubbe'nin şahani dikkat beyanatının okunmasından sonra reis, celseyi çarşamba günü saat 8.30'a bırakmıştır.

LEİPZIG, 30 (A. A.) — Reichstag yangını muhakemesinin sabah celsesinin şayanidikkat hadisesi bir şahidinin sözleri olmuştur:

Bu şahit, Meukoellin işçi muhitinde tahrikâter ve tethici unsurlardan birisi olan Haman'ın, sonradan Hitler'in hücum kitalarına mensup olduğu olduğunu söylediği ve Reichstag'ı yakıp yakmadığını kendisinin söylemiştir.

Bu şahit gelecek hafta tekrar dinlenecektir. Reichstag yangını hakkında sorulan suallere Van der Lubbe, güçlüğüne rağmen bir sesle, 27/2 tarihine Berlin sokaklarında dolamakla geçirdiğini söylemiştir. Akşam üzeri ateş vermek üzere çıkmaklar satın almıştı. Reis, Reichstag'ı yakıp yakmadığını kendisinin söylemiştir. Fakat

Siddetli yağmurlar

PELLIER, 30 (A.A.) — MONTEPELLIER, 30 (A.A.) — Her tarafta yeni bir fırtınadır. Büyük zararlar ve taşınan olan Nimes'de suların taşması sonucu zarar ve ziyân 15,000,000 kadar tahmin ediliyor. Yağmur dün bütün gece yağmıştır.

Hindistanda da

BOMBAY, 30 (A.A.) — Siddetli yağmurlar dolayısıyla Hindistanın şimalinde suların taşması 100,000 kişiyi ağıta bırakmıştır. Kazaya uğrayan ahaliden bunlara yardım istenilmiştir.

Yeni zelzele SULMONA, 30 (A.A.) — Dün 16.30 da yeni bir sarsıntı olmuştur. Bu sarsıntı, 26/9 daki zelzeleden zedelemiş olan bir çok evleri yıkmıştır.

Tafsilat yoktur. Bir kaza olup olmadığını belli değildir.

müşbet cevap verdiğini söylemiştir. Fakat Van der Lubbe Reichstag'ı niçin yakmış söyleyemeyeceğini bildirmiştir. Bunun üzerine reis tahkikat esasında tesbit edilen bir plâna müraaata etmiştir. Bu plânda Van der Lubbe'nin Reichstag binalarında dolaylığı yerler ve

ŞEHİR HABERLERİ

Ekonomi

Madenciler Toplandılar

Dünkü içtimada üç mesele görüşüldü

Dün madenciler Merkez Rıhtım Havnada içtımada ederek, madenlerin umumî vaziyetini teklif ve 1934 senesinde daha fazla ihracat imkânlarını görüşmüşlerdir. Uç esas dahilinde muhtabik kalınmıştır:

1 — İktisat Vekili olduğu günden beri Türk madencilikini himaye ve onun inkişafına çalışan Celâl Beyefendiye bir teşekkürname yazacaklar, bu himayenin bilhassa maden satışında esas olan İngiliz lirası ve doların sukutu dolayısıyla tevâlisini ve tezyidini rica edeceklerdir.

2 — Kontenjan harici iptidai maddeler ve yedek parça ithal eden maden müesseseleri İktisat Vekâletinin müsaadesi ile mallarını gümrükten imrar etmekte idi. Son kararname ile bu muamele için Vekiller Heyetinden müsaade alınması lâzımgelmektedir. Halbuki bu, zaman kaybetmeyi istizant edeceği cihetle bu hususta eskisi gibi muamele ifa olunması için teşebüsat yapılacaktır.

3 — Hükümet, maden ihracatını teşvik etmek üzere geçen sene, 1932 senesine nisbeten yüzde elli ihracat yapımlarını resimlerini bir kararname ile yüzde bire tenzil etmişti. Bu kararname nimenin müddeti olan bir sene yakında bitecektir. Maden şirketleri ise, şimdiden 1934 satışlarına başlayacakları cihetle mezkûr kararname nimenin ö nümüdeki sene için de aynı serait dairesinde temdidini rica edeceklerdir.

Fenni patates ziraatı

Adapazarı havalisinde patates ziraatında köylünün ekseriya tahâlî hareket ettiği görülmektedir. Ziraat Vekâleti her seyden evvel köylünün zararına olan bu halin önüne geçmek için zırraı tenvir etmiye karar vermiştir.

Adana domatesleri

Adana bir domates taciri en nefis domateslerin okkasını 60 paraya ihraca hazır bulunduğundan bahisle İstanbul Ticaret Odasına gönderdiği bir mektupta, domates ihracatının tezyidi imkânlarına ait malûmat istemiştir.

İncir piyasası

İzmir Mıntakası Ticaret Müdürlüğü vâki olan talep üzerine incir piyasasını tetkik etmiş ve raporunu İktisat Vekâletine göndermiştir. Raporda, incir alıcılarının ucuz mal almak üzere aralarında anahtıkları rivayetlerinin aslı olmadığı da kaydedilmektedir.

Bulgaristanın yumurta ihracatı

Bulgaristanın Almanya yumurta ihracatı çoğalmış, İspanyaya azalmıştır. Bu suretle İspanya piyasasında yumurtalarımıza karşı bir rakip eksilmiştir.

Romanyadan ithalât

Romanyadan memleketimize geçen temmuz zarfında 936 ton benzin, 1004 ton petrol, 801 ton ham petrol ve ağustosta 1016 ton benzin, 110 ton petrol, 3000 ton ham petrol ithal edilmiştir.

Trabzon Ticaret Odası mahkemeye verilecek

Trabzondan ihraç edilmek üzere şehrimize gönderilen bazı fındık partilerinin, İstanbul Ticaret Odası ekspertlerini ve tahilâtçilerine laboratuvarı tarafından yapılan muayene ve tahlilinde bunların yüzde ondan fazla rütubetli olduğu görülmüştür. Halbuki bu fındıkların yüzde 4 ten fazla rütubetli olmaması lâzımgeliyordu. Bu suretle hakikat hilâfına ihraç şahadetnamesi verilmesinden dolayı İstanbul Ticaret Odası Trabzondaki âlakadarları mahkemeye verecektir.

Dünya maden cevheri fiyatları

	İngiliz lirası	%
Bakır elek.	37 1-4 ilâ 38	3
Antimon	34 1-16 ilâ 34 3-16	4
Kalay	215 3-4 ilâ 215 7-8	4
Kurşun	11 15-15 ilâ
Çinko	16 5-8 ilâ
Krom "Türkiye malı"	48% ilâ
Krom "Türkiye malı"	52% ilâ
Behir derece için 2 şifli fazla.		
Antimon "50 derece"	3 ilâ 3-3
İl beher derecesi,		
Antimon "60 derece"	3-6 ilâ
İl beher derecesi,		
Magnezi "300 tonluk partiler,"	30 ilâ
Kömür "Fob Cardiff,"		
Gros Admiraute	19-6 ilâ
Gros Ordinaire	18-3 ilâ	18-6
Kömür "Navlun,"		
Cardiff - Ceneva	6 ilâ

Hususî Vapurcular

Bir haftaya kadar hisselerini ferağ edecekler

Takdiri kıymet neticesine vâki olan itirazlar üzerine hakem kararı tebliğ edildiğinden hususî vapurcular, bu ayın yedisine kadar hisselerini teşekkül edecek şirkete ifrağ etmeğe davet edilmişlerdir.

Vapurcular heyeti faalesi bu işi takip etmektedir. Vapurcular, aynı zamanda, vapurlarına takdir edilen kıymetlerini kesirlerini, hisselerini doldurmak için nakten teydi edeceklerdir. Bu iş bittikten sonra ayın sekizinde müessesler heyeti mecmuası toplanacaktır.

Polite

Hırsızlık iddiası

Beşiktaşta Valdeçmesinde 4 numaralı evde oturan İbrahim Efendi polis müraعات ederek Necati Bey caddesinde Hüseyin Efendinin birhanesinde Mermere Hasan ve i. ki arkadaşları ile birlikte rakı içtikleri esnada çekti cebinde bulunan 25 lira ile bazı evrakı hususiyelerini muhtebî cüdanınmı çaldığını iddia etmiş, Mermere Hasan yakalanmıştır.

İhtiyar bir kadın pencereden düştü

Anadolukavagında 23 numaralı evde oturan Şirketi Hayriye memurlarından Kenan Efendinin hanesinde hastalanarak yatmakta olan 70 yaşlarında Vasfiye Hanım odanın penceresini açmak istediği sırada çerçeve ile birlikte 3 metrelik yerden düşerek sağ kolundan ve vücudunun muhtelif yerlerinden yaralanmıştır.

Kaçakçı matmazel

Muhafaza teşkilâtı memurları dün kaçak eşya getiren bir matmazeli yakalamıştır. Premes Maria vapuru yolcularından Matmazel Eleni'nin şüpheli tavır ve hareketleri memurların nazardikkatini celbetmiştir.

Bunun üzerine bavulu aranmış, hususî bir tertip ile ve kapak altına saklanmış, üzeri sarılı yünü kumaş bulunmuştur.

Manşonu da muayene edilmiş ve içine gayet mahirane bir suretle yerleştirilmiş ipeklî kumaş çıkmıştır.

Çalgıcıyı tehdit

Eyüpte Uç şehitler mahallesinde Büyükfistiklar sokagında yapılan sunnet düğününde mezhabada kesici Remzi Efendi çalgıcılarından Yaşara kama gösterdiğinden yakalanmıştır.

Bakkal dükkânı mı açacak?

Mısır çarşısında, Ketenciler caddesi 6 numaralı Şerbetçi zade Mehmet Ferit Beyin bakkaliye dükkânına arka taraftan giren hırsız Suphi, 50 lira, dört paket pirinc unu, 9 paket çukolata, iki okka fıstık, iki okka şeker, iki kutu Şafakçayı, 6 kalıp sabun, 2,5 okka kaşer peyniri, vesaireyi bir çuval içine doldurarak kaçarken görüldü yakalanmıştır.

Cumhuriyet Bayramı

Her ev mutlaka iki bayrak asacak

Cumhuriyetin onuncu yıldönümünde üç gün bayram müddetine bütün halkın hep bir ağızdan söyleyeceği yeni Cumhuriyet marşını öğretmek üzere Halkevinde ve Konservatorda kurslar açılacaktır. Kursları konservatuvarda muallimleri idare edeceklerdir.

Perşembe günü Halkevinde muhtelif mekteplerden gelecek bir çok talebeye marş bestekârı Cemal Reşit B. tarafından provası yapılacaktır. Bütün mekteplere marşın bestesi tamim edilmiştir.

Merasim Komisyonu yarın Halkevinde umumî bir toplantı yaparak bütün hazırlıklar hakkında son kararlar verecektir.

Belediyeye, tenvirat ve tezyinat için fazla miktarda kullanılacak olan ampu takılan "duy," ların piyasadan kaldırıldığı ve ihtikar yapıldığı hakkındaki şikâyetler vukubulmuştur. Belediye bunları tetkik etmektedir.

Bayramda her hususî ve resmi bina, müessese ve evin asgarî iki bayrak ve üç elektrik lâmbası ile haricen tezyin ve tenvir edilmeye lâzımdır. Elektrik olmayan yerlerde fener takılacaktır.

Sucu Mahmudun katilleri

Sucu Mahmudu öldürmekten suçlu Abbas ile Musann muhakemelerine dün devam edilmiştir. Dünkü muhakemede mevkulları mahkemeye getirip götüren jandarma Ali şahit olarak dinlenmiş, maznunların davacı mevkiinde oturan maktûlün karısı Sünnül Hanıma "kocanı biz öldürdük, bakalım ne yapacaksınız?," dediklerini duymadığını söylemiştir. Muhakeme iddia makamının evrakı müteale etmesi için 17 teşrinisaniye bırakılmıştır.

Ehliyetsiz sandalcılar

Ehliyetsiz sandalcıların tesbiti için Liman idaresi sıkı bir kontrola başlamıştır. Bulunacak ehliyetsizler imtihana tabi tutulacaktır.

Kızkulesindeki sis düdüğü kaldırıldı

Kız kulesindeki sis düdüğü kaldırılmıştır. Yeşilköyde hazırlanmakta olan mahalle konulacaktır.

Ahırkapı ve Fenerdeki sis düdüğü, sis olduğca öttürülmeğe devam edeceklerdir.

Evkafta maaş

İstanbul Evkaf müdüriyetinin paraisleri biraz yoluna girmiştir. Bu meydana hademei hayrının Eylül yokloması dünden itibaren başlamıştır. Bunlara bugünden itibaren Eylül maaşları, çarşamba günü de teşrinievvel maaşları verilecektir.

Sigara iptilâsının gargara ile önüne geçilebilir mi?

Sigaranın mazarratını tahfif için üzüm, incir yemek iyi imiş...

Evvelki günkü gazetelerde, bilhassa sigara düşkünlüğünü çok yakından âlakadar eden bir ufak haber vardı: "Hilmi Bey namında bir kimyager tiryakileri bu iptilâdan vazgeçecek bir gargara bulmuş ve gargarayı imal için Sirkedde bir laboratuvar yaptırmıştı...

Bu haber, çoğu sigara içmekten kaçtıkten vazgeçebileceklerini bildikleri halde sigara içenleri derhal âlakadar etmekten geri kalmadı. Bir merak uyandırdı: Acaba bu ilâc ne imiş? Böyle gargara ile sigaradan vazgeçilebilir mi?

Bu mevzu etrafında tetkikat yapıldı. Bir muharririmiz bu tetkikatı yaparken bu işle yakından âlakadar olmasını lâzım gelen üç zümreden birer zatla konuşmuştur. Bir doktor, bir bütün mütehasıssı ve bir farmakoloğ...

Şehir Meclisi şbhiye encümeni azasından doktor Hulûsi Ertugrul Bey sorduğumuz suale şu cevabı verdi: "Almanya'da bir laboratuvar sigaradan vazgeçirmek için bir gargarayı vâsi mikyasta imal ediyor. Ben merak ederek bu gargaradan getirttim ve bir kaç dostuma vererek üzerlerinde tecrübe yaptım. Şimdi netice ne oldu diye merak edersiniz değil mi? Sizi merak bırakmamak için söyleyeyim: Vakıta bu dostlarım ilacı kullandıktan sonra sigara içemediler, fakat ağızlarının içi o kadar berbat bir hal aldı ki bir kaç gün yemek bile yiyemediler. Tabii takdir edersiniz ki bundan sonra gargarayı kimsede kullanmak cesareti kalmadı. Esasen memleketimizde de muhtelif farmakoloğlar bu nevi gargaralar ve sair ilaçlar yapıyorlar. Tabii tesirleri daimi değildir."

Tütün konferanslarında Türkiyeyi temsil eden ve tütüncülük hakkında büyük bir ihtisası olan müderris Halide Nezihî Beye de bu husustaki fikrini soruld. Hakki Nezihî Bey diyor ki: "Tütünün mazarratını azaltmak için yapılan bir çok ameliyelerden başka tütün içenleri bu iptilâdan vazgeçirmek için bir çok tedbirler almaktadır...

Yeni kadro

Vekil Bey yarın Ankara dan geliyor

Maarif Vekili vekili Dr. Refik Beyin yarın Ankaradan şehrimize gelmesi beklenmektedir. Refik B. burada üniversite kadrosunu son defa tetkik ederek âli tastika arzedecektir.

İsahat işleri esas itibarıyla ikmal edilmiş addedilmektedir. Teşrihhane binasının inşaatı bitmiştir. Dahilî tesiat yapılmaktadır.

Pr. Malche'in mezuniyeti

Maarif Vekâleti müsaviri Prof. M. Malche'ni memleketimize dönmeyeceği yazılıyordu. Yaptığımız tahkikata göre bu haber asılsızdır. Prof. M. Malche'la yapılan mukaveleme bir senelikdir. Mukaveleye göre Profesör bu bir sene içinde istediği vakit üç ay mezu niyet alabilir. Prof. M. Malche geçen ayın öördünde Ankaraya giderek Başvekil İsmet Paşa Hazretleriyle görüşmüş ve bir ay mezu niyet için müsaade rica etmiştir. Profesör bu bir ay mezu niyetini teşrinievvel ortasında bitirmektedir. M. Malche'in on beş güne karar şehrimize gelmesi beklenmektedir.

İlmektepler açıldı

İstanbul ilmekteplerinde bugün den itibaren derslere başlanmaktadır. Mektelepe kayıt ve kabul bitmiştir. Kadrolar dolmuştur. Bu sene ilmekteplerine...

Nüfusumuz 17,5 milyon

Şark vilâyetlerine muhâcir iskân edilecek

ANKARA, 28 — Nüfus işleri umumî müdürlüğü tarafından meclise verilmiş üç mühim kanun lâyhaları vardır. Bu lâyhaların meclisin içtımada müteakip hemen müzakereye istenecektir. Lâyihaların kanun şeklini alma için iskân ve nüfus işlerinde şimdikiğe göre büyük bir değişiklik olacaktır. Lâyihalar şunlardır:

1 — Mer'î iskân kanununun şümûlüne tesir edecek kanun lâyhasıdır. Bu lâyiha meclise geçen sene verilmiş ve encümede uzun boylu müzakere ve münakaşayı mucip olduğundan meclisin tattiline kadar çıkartılmamıştır. Yeni iskân kanununun etkisine nazaran değişen bir noktası muhacirleri fazlasıyla âlakadar etmektedir.

Arazinin genişliği onkai nazaran hükümetimiz yeni muhacirleri şark vilâyetlerine iskân etmeyi düşünmüş ve bunun için kâfi tahsisat ayırmıştır. Muhacirlerden şark vilâyetlerine gitmek isteyenlerin masrafları hükümetçe temin edilecek şarka gönderilecek ve kendiler orada arazi ve ev verilmek suretine iskân edileceklerdir.

Garp vilâyetlerinde iskânlarını talep edenlere gelince; bu gibiler kendi arzularıyla yer intihap etmiş olduklarından hükümetçe iskânları hususunda bir yardım görülmeyecektir.

2 — Gerek gayri meşru münabat neticesi ve gerek meşru evlenmelerden nasils olarak kayda geçirilmeyen doğumlar, bilhassa şark vilâyetlerinde ve asiretlerde mektum kalan nüfus, toplanan malûmata göre, iki milyon kadar tahmin edilmektedir. İkinci lâyiha bu gibiler mektum nüfusların yazılması hakkındadır.

Bu kanun mübince kayıtsız kalmış olan ölümler, doğumlar kayda geçirilecek, bu suretle nüfus sicilleri mevcut nüfus ile mutabik bir hale getirilecektir.

Aldığımız malûmata göre, 927 deki tahrirde nüfusumuz 14,5 milyon iken son sener istatistiklerine bakılırsa şimdiki halde 17,5 milyon görülmektedir.

3 — Mer'î nüfus kanunu ile kanun medeni bir çok vak'alarda yekdeğirine tezat teşkil etmektedir. Üçüncü lâyiha da bu tezadı ortadan kaldıracak, ahvalî şahsiye vak'aları kanun medeni hükümlerine göre muntazam zabıtlarla teşkil edilerek esaslı defterler tutulacaktır. Ahvalî şahsiye ismini taşıyacak olan bu lâyiha kanun şeklini alma evlenme, boşanma ve doğum vak'aları üzerinde halen karşılaşılan müşküller halledilecektir.

Bir aydanberi mezun olan nüfus işleri umumî müdürü Ali Galip Bey mezu niyetini İstanbul, Bursa ve Trakya da geçirmiş, bu havalinin iskân ve nüfus işlerini tetkik etmiştir. Ali Galip Bey, teftişine dair vekâlete vermek üzere bir rapor hazırlamaktadır. Raporu vekâlete verildikten sonra Samsun ve havalisine bir teftiş seyahatine çıkması çok muhtemeldir.

Aylık bugün

Maaş hazırlıkları dün bimitmiştir. Bugün birinciteğrin maaşları verilecektir.

Küçük haberler

* Bir aydanberi mezun bulunan Evkaf müdürü Niyazi Bey mezu niyeti bitirdiği için dün den itibaren vazifesine başlamıştır.

* Bir müddettenberi şehrimizde bulunan Evkaf Umum müdürü Rüşdü Bey ile muhasebe müdürü evvelki gün Ankaraya hareket etmişlerdir.

* Kadiköy Fukaraperver Cemiyeti cumhuriyet bayramında ilk tahsilde bulunan 50 fakir talebeye iskarpin, göğüs lük, kasket, çorap, bel kayışı gibi bazı bhediyeler verecektir.

teplere on beş bin yeni talebe kaydedilmiştir. İlk Terdrat Müfettişleri bugünden itibaren teftişlere başlayacaklardır.

15 gün imtahan

Edebiyat Fakültesinde ve fakültiye tâbi zümrelerde bugünden itibaren Eylül devres mezu niyet imtahanlarına başlanacaktır. İmtihanlar on beş gün sürecektir.

Bugün toplanılacak

Maarif Müfettişleri bugün öğleden sonra Haydar Beyin riyasetinde bir içtımaya yapacak Cumhuriyet Bayramının onuncu yıldönümü merasimi için tatbik edilecek programı görüşeceklerdir.

Senelik raporlar

Maarif Müfettişleri senelik umumî raporlarını Maarif Müdürlüğüne vermişlerdir. Maarif Müdürlüğünde bir komisyon dün bu raporları tetkik etmiye başlamıştır. Raporların tetkikati bir iki gün sürecektir.

Mekteplerde teftişler

İstanbul maarifinde ilmekteplerin teftiş işi bu ders senesinden itibaren yeni bir şekilde konulmuştur. Şimdiki kadar ilk terdrat müfettişleri mıntakalarındaki resmi ve ektaliyet ilmekteplerinin hepsini teftiş etmekte idiler. Yeni şekilde ektaliyet mektepleri geniş mıntakalar halinde cemaat farkları gözetilerek ayrı ayrı müfettişlere verilmiştir. Resmi ilmekteplere de...

EKİBRAS

Marmaraya bakan İsfensker

Dün yolum düştü de Cihangirden geçtim. O dik yamaçta gözle kaş rasında alelade, mahalle değil, deta bir devler mahallesine teşekkül etmiş. Öyle binalar ki, ön plân kileri, pençelerini toprağa geçirip, 40 - 50 pencereli gözlerle üzleri Marmaraya müteveccih çok renkli birer mühip İsfenskesi ndiriyorlar. Hepsini ayrı ayrı muhtelif mimarî tarzlarında...

Daha dün kadar orası bir yan in yeri idi. Ben, onun yangın an evvelki halini de bilirim: Yüz e doksanı ahap, harap, çürük ev erden mürekkep bir sürü dar maralleler, girintili, çıkıntılı sokaklar dı. Harbiumumide yanmıştı. en o vakit istihkâm ihtiyat zabiolarak Maltepede bulunuyorum. Bütün göz kıpkızıldı. Alevirin aksı, sabahlara kadar ta oradın görülüyordu. Ertesi günü stanbula indığım vakit ilk işim, raya gitmek olmuştur. O, ne korunc, ne perişan manzara idi. Ağyanlar, kül olan son melcelerinin önünde avare ve şaşkın şaşkın olaşanlar ve bakışanlar...

Şimdi şu satırları yazarken bigogün toprağın ve birbiri üstüne işilan enkazın bağırdan çıkan ehenhemi nefesleri hâlâ yüzüm-e ve yer yer yükselen vaveylâları hâlâ kulaklarımda duyar gibiyuyorum.

Dünkü yangın yerinde bu gün epyeni bir mahalle değil, âdetâ ir şehir vücude gelmiş. Yalnız e acı ki, yepyeni olmasına rağmen kuruluşunda azamî bir bamensizlik var: Hepsini birbirinin hamasını, ziyasını, manzarasını çalmış.. Hepsini birbirinin içine bakı or. Uç buçuk arşnlık sokak üstü e 7-8 katlı binalar, kimseye damısmadan başlarını alıp göğe yüklemişler.. Filhakika Belediyeye ma i olmamış; bu, bir hata... Fakat u binaların sahipleri de, avuçlar olusu parayı bu daracık sokakla a niçin dökmüşler, nasıl düştün emişler ki, İstanbulda topraktan ucuz ne vardır? Geçtiğim saatte hava berrak olmasına rağmen bu okaklarda loş, ruha kasvet veren bir akşam havası hüküm sürü ordu.

Halbuki bidayette bu inşaata nüdahale edilseydi, burada anaftar tarzında binalar yapıpır, okaklar ona göre açılır. Bu suret e hiç bir bina, diğerinin havasını şğımsı, manzarasını çalmazdı. Az azinin vaziyeti, bu hususta burala çok cömertti. Eğer küçük bir nimmet sarfedilseydi, burası, İsanbulun en bol güneş, en bol deşiz, en bol manzara gören en güzel bir semti olurdu. Yazık ki, karizsizlik ve düşüncesizlik bu en güzel semti, Beyoğlunun aralık sokaklarına çevirmiş ve daha da çermirmektedir.

Salâhattin ENİS

BORSA

(İş Bankasından alınan cetveldir) 30 EYLÜL 1933

Akşam Fıatları	Tahvilât
Kırsal tahvilât	97,25
Bankası Na-	95
Hamiline	1,50
Müesses	102
Andolu Hisse	27,65
Kırsal tahvilât	1,17
Bankası Na-	66,1725

NUKUT (Satış)	Kuruş
1. Dolar	167
2. Dolar	653
3. Dolar	238
4. Dolar	128
5. Dolar	117
6. Dolar	24
7. Dolar	818
8. Dolar	25
9. Dolar	118
10. Dolar	83
11. Dolar	167
12. Dolar	653
13. Dolar	238
14. Dolar	128
15. Dolar	117
16. Dolar	24
17. Dolar	818
18. Dolar	25
19. Dolar	118
20. Dolar	83

Askerî bahisler

Uçkuların tesirleri hakkında

Japon - Çin savaşından alınan dersler

Malumdür, ki Büyük Cihan savaşı belli on dört yıl oluyor. O vakitleri uçukluk çok ilerledi. On dört yıl içinde uçukların hareket saatleri, hızları eski sinin bir kaç misli arttı. Pusatları mükemmel. Hele taşıyabilecekleri bombalar hem ağırlık ve hem de tesir itibari ekisinden kat kat büyüdü. Bu halde gelecek bir savaşta havadan yapılacak bir bürüme (1) nin bir kara bürümesi ka dar kat'î neticeli olup olamayacağı hakkında yapılan münakaşalara dair bir fikir çıkarabilmek için Japon - Çin savaşında her iki taraf uçuklarını neler yaptıklarını tetkik etmek çok enteressan bir şey olacaktır...

Vakia bu savaşta iki tarafın uçku güçleri arasında, mükayese yapılamıyacak kadar bir fark var. Japonların parast çok, sanayiî kuvvetli ve tabii hava gücü çok üstün. Bunun karşısında sayısız, talim ve terbiyesi ve evsaf ve bakımı az Çin uçukluğu var. Böyle olmakla beraber biz, kendimize yarıyacak bazı dersler alacağız.

Japonya, (Şanghai) hareketina başlamadan evvel, Notoro adlı bir uçku gemisi ile, hareket sahnesine 10 deniz uçukunu getirmişti (4 ü av, 6 si açkı(2) ve bombardıman uçukunu). Bu gemi aynı zamanda uçku üssü olarak kullanılmıştır. Öndən sonra Hosho gemisi ile daha 20 bombardıman ve av uçukunu gahıştı. Tekrar şubat başlarında 28 bombardıman ve 16 av uçukunu gelecek böylece sayıları 74 de çıkmıştı. Şubat sonunda dahi 51 kara uçukunu katlarak (18 zi açkı, 18 zi bombardıman ve 15 zi av olmak üzere) Çinlere karşı havadan saldırarak Japon uçuklarının sayısı 125 e varmıştı.

Şubat ayında bunların tesirine çıkacak Çin uçuklarının sayısı ise ancak 37 den ibaret olmakla beraber bunlar da acınacak bir halde idiler. Mühtelif beş bölüğe mensup olan bu uçukların istasyonları ve karargahları hareket sahnesinden yani (Şanghai) mintakasından 80 - 300 kilometre uzakta idiler. İçeriden pek azı asri tiplerdendi. Bombaları pek azı olduğundan saldırmı kuvvetleri yoktu. Av uçuklarından yalnız bir kaç iş görebilecek halde idiler.

Japon uçuklarının ilk saldırm teşebbüsü, (Şanghai) şimalinde Chapei mevkiine oldu. Onların ilk amacı (3) Commercial Press adlı Çin gazete idarehane ve matbaası oldu. Çünkü bu gazete Japonya aleyhinde zehirli nesriyat yapıyordu. Öndən sonra, Japonlar istasyonların, sanayiî mintakalarının, bazı mahallerin yıkılması, şoseler ve yollar üzerinde gözüken bazı amaçların yok edilmesi için saldırdılar. Ve yığın bombaları dahi kullanmak suretile bu saldırmı üç hafta devam eylediler. Aynı zamanda da, kara ordusunun saldırmına yardım için (çünkü bu esnalarında topçu kuvvetleri zavf idi) nehre bitişik tabyaların bombardımanı, Çin telsiz istasyonlarının yıkılması, ve Çin telekimat cihazı (4) içinde bulunan bazı köylerin yıkılması ile uğraştılar. Miyaohang köyünü yakıp kül ettiler. Öndən sonra da Çin uçku istasyonlarına ve hangarlarına saldırmı başladılar. Halbuki Japon uçku hangarları, Çiniler için pek değerli amaçlar idiler. Çünkü bu hangarlar, vurucu cisminin yakmalarında büyük ve göze çarpan çadır grupları veya barakalar teşkil ediyordular. Böyle olmakla beraber Çiniler bu güzel hedeflere saldıramadılar. Düşman uçuklarını yuvalarında basamadılar. Bilakis Japonlar, en yakın bulunan Hujau yerli Çin uçku istasyonuna bir günde üç defa ve beş gün sonra da bir defa havadan saldırarak bu istasyonu kötürüm ettiler. Sonra, Suşov Çin hangarına ilk defasında 3 bombardıman uçukusu ile, ikincisinde de 6 bombardıman uçukusu ile saldırdılar. Daha sonra diğer uzak hava istasyonlarını da bombaladılar. Çin askerleri (Şanghai) dan geri çekilirken, Mart ayında, değerli amaçlar üzerine tesirli bombalar fırlattılar. Çinlilerin Lungva civarındaki muharebe idare yerlerine bombalar yağdırdılar.

Japon bombardıman uçukları, Çin uçku istasyonlarına saldırmken yanlarında Japon av uçukları onları koruyordu. Bu av uçukları aynı zamanda makineli tüfeklerini kullanarak Çinlilerin paniklerini arttırıyorlardı. Meselâ Hunjau'a karış bir günde yaptıkları üç saldırmın birincisine 5, ikincisine 9, üçüncüsüne de

3 bombardıman uçukusu iştirak etmiş ve bunların yanlarında her defasında 3 av uçukusu da beraber bulunmüştür. Bu saldırmalarda 41 bomba atılmış, bunlardan 8 zi patlamamıştı. Pathyan 33 bomba dan 21 bombanın beherinin ağırlığı 240-250 kilogram ve 12 tanesinin de beherinin ağırlığı 100 kilogram idi. O halde pathyan bütün bombalarını ağırlığı 6240 kilogram olup Çin hangarını yerle bir etmişlerdi.

(Hangşov) daki Çin uçku istasyonuna 24 bombardıman, 6 av uçukusu saldırmış ve buradaki Çin uçuklarını havaya kalkmak üzere iken yakalamışlardır. Mevcut 15 Çin uçkusundan 2 si yerde yakılmış, havalanabilen 5 Çin uçkusundan da 3 çü Japonlar tarafından, hava vurukusu neticesinde yere düşürülmüştür. Japonlar tarafından ise, makineli tüfek atığı (5) ile benzin borusu delinen bir uçku denize inmeğe mecbur kalarak batmış, fakat pilotu bir torpido tarafından kurtarılmıştı.

Cenju üstünde 3 Çin av uçukusu ile Japonların 3 bombardıman ve 3 av uçukusu arasında yapılan bir hava vurukuşun da 3 kişilik bir Japon bombardıman uçku su Çinliler tarafından yere düşürülmüştür. Kezalik Chapei'nin şimalgarbisinde Tazang üstünde 3 Çin av uçukusu ile Japonların 6 yengil bombardıman ve 3 av uçukusu arasında yapılan bir hava vurukuşunda dahi Japonlar bir bombardıman uçukusu yitirmişlerdi (6).

Netice olarak iki tarafın yitikleri şunlardır:

Japonlardan: 2 si hava vurukuşun da olmak üzere düşman silâhlarıyla 5 uçku tahrip edilmiştir. 5 Uçku da kaza neticesinde düşmüştür. Hepsinden 6 ölü, 2 yaralı vardır.

Çinlilerden: hava vurukuşunda 4 uçku yitirmişler, 4 ölü vermişlerdir. Bombardımandan 13 uçku, 4 uçku istasyonu, 5 demiryolu istasyonu ve bir çok köyler ve gehirler harap olmuştu. Japon uçuklarının tesiri ile 1500 kara askeri ölmüş, sivil ahali den de 3,000 kadar kurban gittiği. Bundan başka da, uçukların korkusundan 700,000 Çinli, kırım (7) Ç mntakasından gerilere hicret ve göç etmiştir.

Yapılan istatistiklere göre, Şanghai çarpışmaları yüzünden Çinlilerin bütün zararları 1 milyar, 400 milyon dolara varıyormuş. Chapei şehrindeki 101,000 insandan yalnız 800 kişi kalmış ve 100 bin kişi kaçmıştır. 7627 evden 6435 si tamamiyle yanmış yıkılmıştır.

Düşünelim ki Japonlar bu Şanghai mntakasına saldırmakta tamamiyle serbest idiler. Amerikalılar, İngilizler, Fransız ve İtalyanların iktisadi ve siyasi kontrolü altında bulunan bu mntakada savaş hareketleri bazı merbebe tahditlere tâbi idi. Bundan başka, Japon uçukları, büyük bir mikyada da, Japon topçusunun noksanlığını telâfi etmek zarureti ile kara ordusuna yardımı tahsis etmişlerdi. Böyle olmakla beraber Çinlilerin insanca, malca ve mülke olan bu mühtiş zararları nedir? Bu rekamlar ne kadar korkunç seylerdir. Gelecek hava tehlikesine karşı kendisini uçku pusadı ile saldırmı ve müdafaaî bir surette ve uçku savma toparile ve mekinelütü-feklele de müdafaaî surette hazırlama-yanların vay başma geleceker.

CINOĞLU

- (1) Bürüme, İstila
- (2) Açkı, Kesif
- (3) Amaç, Hedef
- (4) Çizi, Hat
- (5) Atık, Mermi
- (6) Yetermek, Kaybetmek
- (7) Kırım, Meydan muharebesi

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sigortalarınızı Galatada Ünyon Hanında Kain ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız.

Türkiyede bilâfıslı icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

Kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırılmayınız.
Telefon : Beyoğlu 4.4888 6985

KULAK MIŞAFİRİ

Yol oldu Üsküdar..

Kudemadan Üsküdarlı bir abhacı vardı. Kendisi divan edebiyatına meraklıdır. Geçen gün dert yandı:

— Bu yeni şiirlerden ayıp değil ya, ben bir şey anlamıyorum. Eski şairler vakthale münasip ne güzel kıt'alar yazar, ne canlı tarihler düşürürlerdi. Meselâ önce yasağı çıkınca şair kalemi eline alır:

"Himler şikeste, câm tehi, yok vücudu mey;

Kıldın esiri kahve bizi hey zaman hey!.."

Diye söylenir ve böylelikle içinde yaşadığı devrin mühimce vak'alarını kaydetmiş olurdu.

Şu mısra bize Marmarın donduğu seneyi ne güzel hatırlatır: "Yol oldu Üsküdar, 1030 da, ben deniz geçtim!.."

Dayanamadım:

— Peki ama, a hazret, dedim, bunun sanat neresinde?.. 1030 senesi Üsküdarla İstanbul arasındaki deniz buz tutmuş. Şairazam da bu buzların üstünden kollarını sallaya sallaya geçmiş. Sen bunda nasıl bir incelik buluyorsun?

Güldü:

—Belki incelik yok ama, o devirdeki Üsküdarı gözlerimizin önünde canlandırıyor.

Sordum:

— Nasıl canlandırıyor?

Dedi ki:

— Mısraı okuyunca 1030 tarihinde Üsküdarın şimdiki gibi değil, oldukça mamur bir yer olduğunu hemen anlıyoruz!

—Acaip?

— Hiç te acaip değil.. Dinlesen e şairi!

— Ne diyor?

— Ne diyecek.. Yol oldu Üsküdar.. Diyor. Demek o tarihlerde Üsküdar da yol varmış.

1933 senesi Üsküdarında sen bana bir tek yol gösterece..

M. SALAHADDIN

Halkevinde konferans

İstanbul Halkevi reisliğinden: 5-11-1933 perşembe günü saat (17) de evimiz konferans salonunda Roma Üniversitesi profesörlerinden Dr. Etore Bossi tarafından Türkçe olarak (İtalya'da Türk tetebbülünün tarihine umumi bir bakış) mevzulu bir konferans verilecektir. Arzu edenler gelebilir.

Üsküdar İcra Memurluğundan:

Mahcuz ve paraya çevrilmesi mu karrer doğru rek bir arde rekli 5-10-933 T. ne müsadif perşembe günü Kadıköy iskelesinde açık artırma suretile saat 11 den 12 ye kadar satılacağından talip olanların mahalli mezkûrda hazır bulundurulacak memura müracaatları ilân olunur. (7994)

İstanbul Mr. Kumandanlığı

Satılma kom. ilânları

İstanbul Deniz yollama müdürlüğü ihtiyacı için 300 ton lâva marin kömürü 8-10-933 pazar günü saat 15 te aleni münakas ile satın alınacağından şartnamesini görecekelrin her gün ve pazarlığa girişeceklerin belli saatinde Merkez K. Satın alma komisyonunda hazır bulunmaları. (315) (4963)

6581

Merkez Kumandanlığımıza merbut müessesat için alınacak olan 3277 çift yün çorabın beher çifti 48 kuruştan 3615 çift pamuk çorabın beher çifti de 18 kuruştan talibi üstündedir. Daha aşağı verecekler varsa 2-10-933 pazartesi günü saat 11,30 de Merkez Kumandanlığı Satılma Komisyonunda bulunmaları. (349) (5227) 6931

Merkez Kumandanlığımıza merbut müessesat ihtiyacı için 600 adet yüz havlusunun beheri 27 kuruş 50 santim de ve mendilin beheri de 27 kuruştan talibi üstündedir. Daha aşağı talip olan varsa 2-10-933 pazartesi günü saat 11 de Merkez Satılma Komisyonunda bulunmaları. (351) (5261) 6934

Harbiye ve merbutu mektepler hayvanatı ihtiyacı için 15,000 kilo kuru ot 1-10-933 pazar günü saat 10 dan 11 e kadar pazarlıkla satın alınacaktır. Taliplerin mezkûr saatte Merkez Satılma komisyonu na gelmeleri. (361) (5296)

Kuleli Lisesi talebesinin 1700 takım elbise ve kaputlarının apoletleriyle şapkalıların formaları yeni elbise kararına mesai veçhile 3-10-933 salı günü saat 14 ten 15 e kadar pazarlıkla yapılacaktır. Taliplerin belli saatte teminatlarla Merkez Satılma komisyonuna gelmeleri. (362) (5295)

Kuleli Lisesi için 50 masa 100 sıra ve 50 tabura aleni münakasa ile alınacaktır. İhalesi 24 Teşrinievvel 933 salı günü saat 14 te yapılacaktır. Şeraiti ni öğrenmek isteyenlerin her gün ve taliplerin belli saatte teminatlarla Merkez Satılma komisyonuna gelmeleri. (360) (5297)

Dikim evi için nümunesi veçhile dört yüz bin adet maddenü düğme 3-10-933 salı günü saat 15 te pazarlıkla alınacaktır. Taliplerin belli saatte teminatlarla Merkez Satın Alma komisyonuna gelmeleri. (356) (5301)

Dr. A. KUTİEL

Karaköy, Topçular caddesi No. 33 (6895) (5997)

Söz Bir

I. GALİP HAZİM VASFİ ŞAZİYE SEMİHA

MELEK MAHMM MUAMMER CAHİDE NECLÂ

Allah Bir

Rejisör: ERTUGRUL MUHSİN — Musiki: MUHLIS SABAHATTIN
Şimdiye kadar görülen türkçe filmlerin en güzelidir
DAVET: "Söz Bir Allah Bir" filmi yarınki Pazartesi günü saat 10 buçuktan İpek Sinemasında Matbuat erkânına hususi bir matine olarak gösterileceğinden bilimum matbuat müntesibini, şehrimiz film şirketleri ve sinema müdürleri ve aynı zamanda sinemamız serbest duhuliyeye varakası olanların bilimum dostlarımızın teşrifleri ehemmiyetle rica olunur. (8010)

Yine büyük yıldızlar... Yine bir şaheser...

Daima daha güzel filimler... İşte:

MELEK SİNEMASININ prens'pi budur: Önmümüzdeki Çarşamba akşamından itibaren LİLİAN HARVEY ve CHARLES BOYER tarafından bir sureti fevkalâdede temsil edilen

BEN.. ve IMPERATORİÇE

alamod sprii hüv k v zengin operet gösterilecektir. [8011]

VERONİKA

PAPRIKA kahramanı FRANŞİZKA GAAL'in yeni filminin ismidir.

Pek yakında ARTİSTİK Sinemasında

TÜRK SİNEMASINDA

Misli görülmemiş bir deniz filmi

DEMİR PENÇE

Fransızca sözlü

AŞK, HEYECAN ve DEHŞET filmi EDUARDO ROBINSON - ZİTA JOHANN - RICHARD ARLEN İyâveten: Tip tan hoc 2 kısmıklı rövölü komedi. Ayrıca manzara. (8009)

5 Teşrinievvel Perşembe akşamından itibaren TÜRKSİNEMASINDA GABY MORLAY - VICTOR FRANÇEN PIERRE BLANCHAR tarafından mühtiş bir kudret ve deha ile ibda edilen atesin bir aşk macerası HÜLYALI DUDAKLAR [MELO] 8013

Bütün İstanbul nakı bu hatta

MELEK

sinemasında

SİLVIA SİDNEY ve

GARY GRANT

tarafından temsil edilen

MADAME BUTERFLY

(Japon Çiçeği)

filmini beğeniyor ve alkışlıyor.

İyâveten: Paramount halihazır

dünya havad'leri. [8012]

Yeni neşriyat

Türkspor beş yaşında

Memleketimizin en eski ve kıymetli spor gazetesi olan Türk Spor cumartesi günü beşinci yılının ilk sayısını cidden güzel bir şekilde neşretmiştir. Uç renkli bir kapak içinde ve muvaffakiyetli bir eser halinde çıkan bu sayının 24 sahifesini dolduran yazı ve resimleri birbirinden ayrt edilemeyecek derecede alaka uyandırdı. Beş sene muhtazaman intişar ederek sporcu gençleşe çok faydalı bir arkadaş ve rehber olan Türk Spor tebrik ve bütün gençlere tavsiye ederiz.

İRTİHAL

Tünel Şirketi Meclisi İdare azasından ve esbâk Ziraat müdürü ummisi Bayındırlı zade Hasip Bey, aytı alkış bir hastalaktan sonra vefat etmiş ve celakalılararak Rumelihisarında aile kabristanlığında Rumelihisarında ait kabirine defnedilmiştir. (7998)

Tünel Şirketi Meclisi İdare azasından ve esbâk Ziraat müdürü ummisi Bayındırlı zade Hasip Bey, aytı alkış bir hastalaktan sonra vefat etmiş ve celakalılararak Rumelihisarında aile kabristanlığında Rumelihisarında ait kabirine defnedilmiştir. (7998)

İSTANBUL BELEDİYESİ

Darübedayi Temsilleri

Şamı saat 21 de

PER GUNT

5 perde

Yazan : Henrik Ibsen

Tercüme eden :

Besteliyen, E. Grieg

Türkçeye çeviren :

Seniha Bedri.

DİKKAT: Temsillere tam saat dokuzda başlanacak ve perde açıldıktan sonra hemen kapılar kapanacaktır. Biletler şimdiden gişede satılmaktadır.

Halk gecesi

6888

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

ABONE ÜCRETLERİ :

Türkiye için Haric için

3 aylık 4 - 8 -

6 aylık 7 50 - 14 -

12 aylık 14 - 28 -

Gelen evrak geri verilmez.— Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur.— Gazete ve matbaya ait işler için müdiriyyete müracaat edilir. Gazetemiz ilânların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy Askerî rasat merkezinden verilen malûmata göre, bugün hava açık ve sakin olarak devam edecektir. 30-9-933 tarihinde hava tazyiği 765 milimetre, sicaklık en fazla 21, en az 11 derece kaydedilmiştir.

Milliyet'in edebî romanı: 76

YAYLA KIZI.

— YAZAN: Aka Gündüz. —

Köse dayının göğsü çatlıyacaktı. Noter gülmüştü. Yüz bin doların Noterlik hakkını düşündü.

Petek hiç bir sözü işitmiyordu. Biteviye kâğıtlara bakıyordu. Hayaller, şekiller, çizgiler biteviye karşıyor, başkalaşıyor ve gökten büyüye büyüye inen yıldız peyda oluyor.. Açılan yıldızın içinden Petek çıkıyor. Fakat bu çıkan Petek şimdiki gelinlik Petek, yıldız Petek, şık Petek değildir. Bu bir kırık saçlı çocuktur. Sirtında yirtık yırtık bir mintan, bacaklarında yamalı bir şalvar vardı. Ayakları çıplaktı. Boynundan kulağının arkasına doğru iki bit gidiyordu. Arkasında kendi gibi köy çocukları oynuyorlardı. Emüş nine elindek maşrapa ile, yerde yatan bir sıska kadına su vermeğe çalışıyordu.

tiler. Petek'in eli, hiç haberi olmadan kalemi gene bir kenara bıraktı.

İkinci Amerikalı sandı ki Petek bu parayı da beğenmedi.

— Müşterek firmamızdan başka kendi firmam adında ben de yüz bin dolar katıyorum. Dedi ve ana mukavelenameye yüz bin rakkaamı yazdı.

Petek bir an doğruldu.

Avucunu almından geçirdi. Terlemişti. Kalemi gene aldı. İnce, içli bir gülümseme ile elini uzattı. Kalemin ucu kâğıda değerdeğmez, o noktada bir takım hayaller peyda oldu. Kılıçlar bayırın yemyeşil meşeleri arasından bir gelin iniyor. Gümüşi kırbaçlı, kazan üngüllü, parlak yamçırlı atlar. Küçük Yozgat'ın Sarayözü.. Çağla-

dağı morarıyor. Bir köy evi. Damında bir çocuk. Aşağıya doğru çış ediyor. Tanyor. Tükenmez oğullarının en küçük çocukları Nazif.

Kalem yürümüyor.

Eli, dirseği, kolu kaskatı.

Herkes nefes nefese bekliyor.

Üçüncü Amerikalı yüz bin dolar daha veriyor.

Köse dayı sevincinden ölmediğine için için şükür ediyor.

Ahmet Şükri Beye benzleyen güler yüzlü Amerikalı, hâlâ Petek'in İngilizce bilmediğini bilmiyerek dil döküyor:

— Bebe Danyelin köşkünden daha güzel bir köşk sizi bekliyor. Dolar yerine altın isterseniz hazırız. İngiliz mi? Fransız mı? Yoksa çubuk halinde mi istersiniz. Ah-cımız gayet iyi yumurta pişirir. Pastacımızın yaptığı hamur işleri sizi kat'iyen şışmanlatmayacağına on bin dolara bahsa tutuşurum.

Öbür Amerikalı daha canalıcı şeyler söylüyor:

— Size Lindberg'in tayyaresini göstereceğiz. Çocuğunu nerede öl-

penenin yemek yeydiği lokanta şerefine ziyafet çekecek.

Petek bir şey işitmiyor.

Gözü kâğıtlarda.

Amerikalılar vakit kaybetmek istemiyorlar. Rakip Almanların dün Berlinden yola çıktıklarını işitmişler, buraya ulaşmadan imza latmalı, işi bitirmeli.

Elini bir daha kaleme attı.

Bu sefer imzalayacaktı. Hiç bir kuruntu bu imzannın önüne geçmeyecekti. Kalemin ucuna mürekkep gelsin için şöyle bir salladı. Ve...

Kalemin ucuna başı altın, zülfilleri burma burma, gerdanı boncuğu bir güzel genç kadını geldi. Gene durdu. Bu kadını seyretmeye başladı. Ne güzel kadındı bu. İçinde duyulmayan bir ses: Annen! Dedi.

Annesinin sağlık ve güzelliği halini andı. O zamanlar ki babası sağdı. Yaylada bir gözlü küçük, temiz bir damları, iki öküzlüleri, bir kaç davarları vardı. Annesi yedi köyün en güzel, en şen gelini idi.

Şimdi buraya gelmiş, Parisin bu köşesinde Amerikaya gitmek için

miş, imzasını atmak üzere olan kızının karşısına dikilmiş, gülüyor, el sallıyor:

— Gel! Gel! Diyordu. Yaban ellerinde ne işin var? Ana yurduna gel anam Petek'im! Ana yurduna dön! Yıldız olacaksın ya ellerin yıldız ol Yayla kıızı! Gazi burada.

Kancaya burada. Sakarya, yeşil söğütlerden gerdanlık, bulutlardan taklı kuşlarının sarı Sakarya burada. Bu çorak yaylanın toprak kokusunu duymıyor musun? Bu çorak yaylalara on yıldanberi alınları dökülüyor. Çorak yaylalar yeşil yaylalara oluyor. Bilinmezlere gitme! Bili-nese dön! Demiryoluna kavaşan Sivas Hollywood'dan güzeldir. Buraların kızları alını ak kızlardır.

Yayla seni bekliyor. Damı yıkılan bir göz evin seni bekliyor. Çıplak ayaklı, dudakları güllü Petekler seni bekliyor.

Noter Efendi oklava yutmuşluğunu bozarak biraz eğildi:

—Eğer halledilemeyen bir noktaya, dedi. Lütfen söyleyiniz, halledeyim.

ucunda.

Noter Efendi eğildi:

— Bir şey göremiyorum.

— Ben görüyorum. Fakat onuz halledemesiniz. Hiç kimsede halledemez.

Birinci Amerikalı sordu:

— Kaç dolarlık bir nokta?

İkinci Amerikalı katıştı:

— Onu da ikinci bir mukavele ile hallederiz. Müşterek firmamızın bir milyona kadar açık kredisi var.

Üçüncü Amerikalı da:

— Reyim arkadaşlarımdır.

Dedi.

Köse dayı yutkunarak:

— Dünyada halledilemeyecek bir zorluk yoktur kızmın. Hele bir içi-za et.

— Peki!

Herkes derin bir nefes aldı.

Yayla kıızı büyük bir zorlanma ile bir el yazısı (P) harfi yazdı, ve birdenbire kaskatı kesildi. Bir türlü (e) yi yazamıyordu. (P) nin çengeli büyüdü. Açıldı. Aydımlandı. Ankara kalesi bütün ovaluğu güzelliği ile karşısında duruyordu.

RADYO PROGRAMI

18: Gramofon.
19: Sax Müşerref Hanım, Faik Bey ve arkadaşları.
20: Sax Belkis Hanım.
20,30: Tanburi Refik Bey ve arkadaşları.
21:30: Gramofon.

ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
7,15: Sabah konseri. 11,15: Gündüz konseri.
21: Konser.
VARŞOVA, 1411 m.
18,20: Polonya milli havaları. 19: Skçe. 19,45: Neşeli plâklar. 21,05: Hafif müzik (orkestra ve taganni). 22,20: Neşeli neşriyat. 23,30: Dans musiki.

BUDAPESTE, 550 m.
18: Budapeste konser orkestrası. 19: Müzikli müsahabe. 19,35: Macar halk havaları. "Sigan" musiki refakatle, 21,35: Budapeste konser takımı tarafından operet parçaları. 23,20: Operet takımı.

VIYANA, 518 m.
19,45: Valla parçaları balet musiki. "Viyanalı senfonik takımı." 21: "Aşkta zafer", isimli temsil. 22,50: Son haberler. 23,05: Viyana senonca takımı "büyük operet ve valser."
MILANO - TORINO - FLORANSA
21,35: Catalani'nin "LAWALLY", operası.
PRAG 488 m.
19: Almanca musiki ve müsahabe. 20,10: Halk bando musiki. 21,05: Karışık musiki. 22,20: Schubert'in kuator konseri. 23,25: Çek bestekârların dans parçaları.

ZÜRİH, 459 m.
20,10: Çift piyano ile parçalar. 20,40: Müsahabe. 21,10: Schubert'in şarkıları (Tenor Cron tarafından). 22,15: Radyo orkestrası refakatle müsahabe musiki.
ROMA, 441 m.
21,00: "Kalman"ın "GRAEFIN MARISSA", operası.
BÜKREŞ, 394 m.
13: Senfonik (plâk ile). 14: konser musiki. 18: Orkestra. 20: Ders. 20: Müsahabe — plâk. 21: Operet temsili.

2 Teşrinievvel Pazartesi

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).
19: Sax Hikmet Rıza Hanım.
19,45: Sax Sevim Hanım.
20,30: Münir Nurettin Bey ve arkadaşları.
21:30: Gramofon.

ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konser (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.

BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

BUDAPESTE, 550 m.
18,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 19,30: Dans musiki. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18,25: Kahvehane konseri. — Müzikli. 21,20: Plâk. 21,35: Bükreştin naklen ünlü Avrupa konseri. 23,55: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20,25: Amalgar korosunun taganni. 21,35: Avrupa musiki. 23: Haberler. — Caz ve "bigo" müzikleri. 23,55: Dans musiki.
VIYANA, 518 m.
19,10: Edebiyat. 20: Senfonik radyo orkestrası. 21,35: Bükreştin: Umumi Avrupa konseri. 22,45: Haberler. 24: Dans musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
18,35: Dans musiki. — Haberler. — Plâk. Haberler. — Plâk. 21: Haberler. 21,35: Operet temsili.
PRAG, 488 m.
18,30: Haberler. 19,30: Almanca neşriyat. 20: Halk şarkıları. 21: Plâk. 21,30: Bükreştin neşriyatı.
ZÜRİH, 459 m.
20,10: Müzikli. 21: Skçe. 22,25: Bükreş neşriyatı. 23: İsimli nakil. 20: Keman habiri men eserleri.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 21,20: Musiki (Arzaya göre tenis edilmiştir). 21,50: Hafif musiki. — Karışık neşriyat. — Operet parçaları.

3 Teşrinievvel Salı

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).
19: Sax Mahmure Handan Hanım.
19,45: Sax Fazilet Hanım.
20,30: Eftalya Hanım Sadi Bey ve arkadaşları.
21:30: Gramofon.

ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 19,30: Dans musiki. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18,25: Kahvehane konseri. — Müzikli. 21,20: Plâk. 21,35: Bükreştin naklen ünlü Avrupa konseri. 23,55: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20,25: Amalgar korosunun taganni. 21,35: Avrupa musiki. 23: Haberler. — Caz ve "bigo" müzikleri. 23,55: Dans musiki.
VIYANA, 518 m.
19,10: Edebiyat. 20: Senfonik radyo orkestrası. 21,35: Bükreştin: Umumi Avrupa konseri. 22,45: Haberler. 24: Dans musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
18,35: Dans musiki. — Haberler. — Plâk. Haberler. — Plâk. 21: Haberler. 21,35: Operet temsili.
PRAG, 488 m.
18,30: Haberler. 19,30: Almanca neşriyat. 20: Halk şarkıları. 21: Plâk. 21,30: Bükreştin neşriyatı.
ZÜRİH, 459 m.
20,10: Müzikli. 21: Skçe. 22,25: Bükreş neşriyatı. 23: İsimli nakil. 20: Keman habiri men eserleri.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 21,20: Musiki (Arzaya göre tenis edilmiştir). 21,50: Hafif musiki. — Karışık neşriyat. — Operet parçaları.

4 Teşrinievvel Çarşamba

İSTANBUL:
18: Gramofon.
19: Sax Cennet Hanım.
19,45: Hâzım Bey tarafından Karagöz.
20,30: Udi Salâhattin Bey ve kemani Nu -
21:30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 19,30: Dans musiki. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18,25: Kahvehane konseri. — Müzikli. 21,20: Plâk. 21,35: Bükreştin naklen ünlü Avrupa konseri. 23,55: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20,25: Amalgar korosunun taganni. 21,35: Avrupa musiki. 23: Haberler. — Caz ve "bigo" müzikleri. 23,55: Dans musiki.
VIYANA, 518 m.
19,10: Edebiyat. 20: Senfonik radyo orkestrası. 21,35: Bükreştin: Umumi Avrupa konseri. 22,45: Haberler. 24: Dans musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
18,35: Dans musiki. — Haberler. — Plâk. Haberler. — Plâk. 21: Haberler. 21,35: Operet temsili.
PRAG, 488 m.
18,30: Haberler. 19,30: Almanca neşriyat. 20: Halk şarkıları. 21: Plâk. 21,30: Bükreştin neşriyatı.
ZÜRİH, 459 m.
20,10: Müzikli. 21: Skçe. 22,25: Bükreş neşriyatı. 23: İsimli nakil. 20: Keman habiri men eserleri.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 21,20: Musiki (Arzaya göre tenis edilmiştir). 21,50: Hafif musiki. — Karışık neşriyat. — Operet parçaları.

5 Teşrinievvel Perşembe

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Dr. Ali Şükrü Bey tarafından (sag -
lan bir çocuk elde etmek için aranılacak şarkılar) hakkında konferans.
19: Kemal Niyazi Bey ve arkadaşları.
20: Nebil oğlu İsmail Hakkı Bey.
20,30: Kemani Reşat Bey ve arkadaşları refakatle Vedia Rıza Hanım ve Muzafer B.
21,30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Alaturka saz. 19,45: Viyolonsel konseri. "Eđip Bey tarafından."
19,20: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

6 Teşrinievvel Cuma

13,30: Türkiye plâk neşriyatı.
18: Gramofon.
19: Nezihe Hanım.
20: Osman Pehlivan.
20,30: Hanım lar Sax heyeti.
21,30: Gramofon.
18: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Keman konseri. "Ekrem Zeki Bey tarafından."
19,20: Gramofon. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
20,25: Müsahabe. 21,20: Filharmonik konser. 25,50: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
19,35: Zimbal etitle konser. 20,50: Sahibinin sesi plâklar. 22,20: Sigan musiki (Şandor Bura). 23: Haberler. 23,35: Opera orkestrası takımı (Ferencik'in idaresinde).
VIYANA, 518 m.
20: Orkestra konseri (Opera parçaları). 21,20: "Spone'in Hangar", isimli skçe. 23,20: Taganni Bar numaraları ve sair eğlenceli musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 21: Keza. 21,35: Senfonik konser. 23: Karışık konser. Prag 488 m.
20,15: Dans musiki. 21: Aktüalite 21,20: Hayali bir temsil. 22,05: Gricka'nın "OGARİ", operası. 23: Haberler. 23,20: Rus lianile haberler.
ZÜRİH, 459 m.
20,20: İsviçre şarkılarındaki sade psikoloji. 21,25: Hafif musiki. 22: Haberler. 22,15: Skçe.
ROMA, 441 m.
20,55: Haberler. — Plâk. 22,20: Tartufarinin eseri "Sanat eseri, isimli piyes.
BÜKREŞ, 394 m.
13: Haberler. — Hafif plâklar. 14: Plâk. 18: Radyo orkestrası. 19,20: Devamı. 20,45: Plâk ile bir opera temsili.
BRESLAU 325 m.
19: Akşam musiki. 20: Berlin şarkıları. 21,15: "Harp ve zafer", isimli skçe. 22: Karışık şarkı ve neşeli neşriyat. 23,35: Karışık musiki (operet, düet ve serenat).

7 Teşrinievvel Cumartesi

İSTANBUL:
18,30: Fransızca ders (müptedilere mah -
sus).
19: Refik Talât Bey ve arkadaşları.
20: Bedayi Musiki heyeti.
21,30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 19,30: Dans musiki. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18,25: Kahvehane konseri. — Müzikli. 21,20: Plâk. 21,35: Bükreştin naklen ünlü Avrupa konseri. 23,55: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20,25: Amalgar korosunun taganni. 21,35: Avrupa musiki. 23: Haberler. — Caz ve "bigo" müzikleri. 23,55: Dans musiki.
VIYANA, 518 m.
19,10: Edebiyat. 20: Senfonik radyo orkestrası. 21,35: Bükreştin: Umumi Avrupa konseri. 22,45: Haberler. 24: Dans musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
18,35: Dans musiki. — Haberler. — Plâk. Haberler. — Plâk. 21: Haberler. 21,35: Operet temsili.
PRAG, 488 m.
18,30: Haberler. 19,30: Almanca neşriyat. 20: Halk şarkıları. 21: Plâk. 21,30: Bükreştin neşriyatı.
ZÜRİH, 459 m.
20,10: Müzikli. 21: Skçe. 22,25: Bükreş neşriyatı. 23: İsimli nakil. 20: Keman habiri men eserleri.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 21,20: Musiki (Arzaya göre tenis edilmiştir). 21,50: Hafif musiki. — Karışık neşriyat. — Operet parçaları.

8 Teşrinievvel Pazar

İSTANBUL:
18: Gramofon.
19: Sax Cennet Hanım.
19,45: Hâzım Bey tarafından Karagöz.
20,30: Udi Salâhattin Bey ve kemani Nu -
21:30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 19,30: Dans musiki. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18,25: Kahvehane konseri. — Müzikli. 21,20: Plâk. 21,35: Bükreştin naklen ünlü Avrupa konseri. 23,55: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20,25: Amalgar korosunun taganni. 21,35: Avrupa musiki. 23: Haberler. — Caz ve "bigo" müzikleri. 23,55: Dans musiki.
VIYANA, 518 m.
19,10: Edebiyat. 20: Senfonik radyo orkestrası. 21,35: Bükreştin: Umumi Avrupa konseri. 22,45: Haberler. 24: Dans musiki.
MILANO - TORINO - FLORANSA
18,35: Dans musiki. — Haberler. — Plâk. Haberler. — Plâk. 21: Haberler. 21,35: Operet temsili.
PRAG, 488 m.
18,30: Haberler. 19,30: Almanca neşriyat. 20: Halk şarkıları. 21: Plâk. 21,30: Bükreştin neşriyatı.
ZÜRİH, 459 m.
20,10: Müzikli. 21: Skçe. 22,25: Bükreş neşriyatı. 23: İsimli nakil. 20: Keman habiri men eserleri.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 21,20: Musiki (Arzaya göre tenis edilmiştir). 21,50: Hafif musiki. — Karışık neşriyat. — Operet parçaları.

9 Teşrinievvel Pazartesi

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).
19: Sax Hikmet Rıza Hanım.
19,45: Sax Sevim Hanım.
20,30: Münir Nurettin Bey ve arkadaşları.
21:30: Gramofon.

10 Teşrinievvel Salı

ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Orkestra. 18,45: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

11 Teşrinievvel Çarşamba

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Dr. Ali Şükrü Bey tarafından (sag -
lan bir çocuk elde etmek için aranılacak şarkılar) hakkında konferans.
19: Kemal Niyazi Bey ve arkadaşları.
20: Nebil oğlu İsmail Hakkı Bey.
20,30: Kemani Reşat Bey ve arkadaşları refakatle Vedia Rıza Hanım ve Muzafer B.
21,30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Alaturka saz. 19,45: Viyolonsel konseri. "Eđip Bey tarafından."
19,20: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

12 Teşrinievvel Perşembe

İSTANBUL:
18: Gramofon.
18,30: Dr. Ali Şükrü Bey tarafından (sag -
lan bir çocuk elde etmek için aranılacak şarkılar) hakkında konferans.
19: Kemal Niyazi Bey ve arkadaşları.
20: Nebil oğlu İsmail Hakkı Bey.
20,30: Kemani Reşat Bey ve arkadaşları refakatle Vedia Rıza Hanım ve Muzafer B.
21,30: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Alaturka saz. 19,45: Viyolonsel konseri. "Eđip Bey tarafından."
19,20: Alaturka saz. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

13 Teşrinievvel Cuma

13,30: Türkiye plâk neşriyatı.
18: Gramofon.
19: Nezihe Hanım.
20: Osman Pehlivan.
20,30: Hanım lar Sax heyeti.
21,30: Gramofon.
18: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Keman konseri. "Ekrem Zeki Bey tarafından."
19,20: Gramofon. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

14 Teşrinievvel Cumartesi

13,30: Türkiye plâk neşriyatı.
18: Gramofon.
19: Nezihe Hanım.
20: Osman Pehlivan.
20,30: Hanım lar Sax heyeti.
21,30: Gramofon.
18: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Keman konseri. "Ekrem Zeki Bey tarafından."
19,20: Gramofon. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

15 Teşrinievvel Pazar

13,30: Türkiye plâk neşriyatı.
18: Gramofon.
19: Nezihe Hanım.
20: Osman Pehlivan.
20,30: Hanım lar Sax heyeti.
21,30: Gramofon.
18: Gramofon.
ANKARA:
12,30: Gramofon. 18: Keman konseri. "Ekrem Zeki Bey tarafından."
19,20: Gramofon. 20: Ajans haberleri.
MOSKOVA, 1481 m.
Her günkü neşriyat.
VARŞOVA, 1411 m.
18: Senfonik konseri (taganni ve piyano). 19: Müsahabe. 21: Hafif musiki. 23,15: Dans musiki.
BUDAPESTE, 550 m.
20: Viyolonsel konseri. 20,35: Müsahabe. 21,05: Lauristin biraderleri tarafından konser (taganni refakatle). 22,45: "İnsan trajedisi", isimli operet parçaları. 23,45: Plâk konseri.
VIYANA, 518 m.
20,25: "LAJUIVE", operası. 23,35: Plâk.
MILANO - TORINO - FLORANSA
20: Haberler. — Plâk. 20,25: Enebi lianile haberler. 21,05: Müsahabe. 21,35: Mascagni'nin "Buglielmo Ratcliff", isimli operası.
PRAG 488 m.
20,25: Bando muzika. 21,15: Sanata dair neşriyat. 22: Vürtüöz piyano musiki. 22,20: Yaz gecelerini hatırlay konseri (keman vesaire). 23,20: Şrammel Viyana takımı konseri.
ZÜRİH, 459 m.
20,15: Ders. 21,05: Slist konseri. 23: Şiirler.
ROMA, 441 m.
21: Haberler. — Plâk. 22: Karışık plâk konseri. 23: Temsil. 23,35: Karışık konser devamı.
BÜKREŞ, 394 m.
18: Karışık konser. 21: Taganni. 21,25: Dans musiki. 22,20: Radyo orkestrası.
BRESLAU, 325 m.
20: Müzikli neşriyat. 21: Filharmonik konser. 23,40: Berlinden naklen büyük dans akşamı.

Komisyon
Bugün toplanıyor

(Baş

Mülkiye Mektébi Müdürlüğünden:

Mektebimize alınmak için müracaat eden efendilerin muayenelerine başlanacağındaki kayıt numaraları birden eliyeye kadar olan namzetlerin 30-9-933 cumartesi, eliden yüze kadar olanların 2-10-933 pazartesi ve mütebakinin de 4-10-933 çarşamba günü öğleden evvel mektepte bulunmaları. (5216) 6905

Çankırı Vilâyeti Nafia Başmühendisliğinden:

1 — Çankırı - Kastamonu yolunun 0 + 000 ile 2 + 000 kilometreleri arasındaki şosa tamiratı esasıyla imalatı inşaatı (16472) lira 42 kuruş bedeli keşfile 17-9-933 tarihinden itibaren 17-10-933 tarihine kadar bir ay müddetle ve kapalı zarfla münakasaya konulmuştur.

2 — Münakasaya iştirak edecek talip münakasa umumî şartlarını tamamen kabul eylemekle beraber evvel emirde bu inşaatı başara bilecek iktidari fenniyede bulduklarına dair mahalli nafıya başmühendisliklerinden vesika almış bulunacaklardır.

3 — İhale 17-10-933 tarine müsadif salı günü saat on beşte encümeni vilâyette icra kılınacağından talipler yüzde yedi buçuk teminat akçasile beraber kapalı teklif zarflarını ihale saatinden evvel makamı vilâyete vermiş olacaklardır.

4 — Teklif zarfları encümeni vilâyette ve talipler huzurunda açılarak en muvafık teklif sahibine ihale edilecektir.

5 — Fazla malumat almak isteyen taliplerin Çankırı Nafia Başmühendisliğine müracaat eylemeleri ilân olunur. (5082) 6702

Gedikpaşada Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Mevcut nümune ve evsafı gibi Serpuş ve tozluğile beraber 11000 takım yazlık elbise imaliesinin kapalı zarf münakasası 16 Birinci Teşrin 933 pazartesi günü saat 15 te yapılacağından isteklilerin şartname ve nümunesini görmek üzere her gün ve münaksaya girmek için teminatı evveliyeye makbuzile birlikte mezkûr günün muayyen saatinde komisyonumuza müracaatları. (5084) 6835

EVKAF MÜDİRIYETİ İLANLARI

Rami civarında vakfa ait sayımocağı arazisi dahilinde keçi mandırasındaki kumların ihracı 3 sene müddetle artırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 2-10-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf İdaresinde Varidat Müdürlüğüne müracaat eylemeleri. (4735) 6362

Mahalle ve Mevkii	Sokak ve caddesi	No. sı	Cinsi	Müddeti icarı
Galata Bereketzade	Cami karşısında	8	Meşruta	934 mahane yısı niha yetine kadar
Galata Mehmetalipa	Üst katta	"	oda	"
Zındankapı Ahıçele	Yarım han üstkatta	5	oda	"
"	"	8	Dükkan	"
"	"	10	"	"
Usküdar Rummehmetpaşa	Balaban	63	"	"
ernberlitaş Atikalipaşa	Sofçu han içinde	13,14	2 oda	"
Fatih Manisalımehtmetpaşa	Atpazarı	1	Kemergözü	"
Beşiktaş Sinanpaşa	Vapur iskelecinde	27,29	Dük. 935,,	kân maa oda
"	"	3-5	Dükkan	935,,

Balâda muharrer emlak hizalarında gösterilen müddetlerle kiraya verilmek üzere müzayedeye konmuştur. İhaleleri Teşrinievvelin 23 üncü pazartesi günü saat 15 te yapılacaktır. Talip olmak isteyenler Evkaf müdüriyetinde Akarat kalemine müracaatları. (5272)

Milliyet'in romanı: 27

ESRARSIZ HAYAT

Hollywood'da sinema yıldızlarının romanı
Yazan: VICKI BAUM Terceme: KAMRAN ŞERİF

Bill kemali tahakkümle bir aşağı bir yukarı dolayarak:
— Çocuklar, dedi, ufak tefek bazı tadilat yapmak icap ediyoruz... Evvelâ: «Kilometre taşları» var. Bu filmi çevirmeye başlamalıyız... Meselâ... Meselâ 10 Haziranda... Biraz sabırlı ol, Sam. Sonra Rita Mara meselesi var.
Steward E... başile şöyle bir işaret yaptı. Bu işaret: «Rita Mara meselesi diye bir mesele var mı?» demektir.
Bill, sual beklemeyen cevap verdi:
— Evet, Rita oyunbozanlık etmeye başladı. Dün gece pabucu dama atıldıktan sonra kendisinden böyle bir hareket beklenirdi. Dün gece pabucunu dama attı... Bunda hiç şüphesiz... Ben yaptığını bilerek yaparım... «Kardoğan» filminde şahani merhamet... Şayani merhamet ve sahte... Herkes te ondan u-

3 üncü KOLORDU İLANLARI

Polatlı Topçu Alayı Satınalma Komisyonundan:
Cinsi, Mikdarı, ihale tarihi, muvakkat teminat mikdarı, aşı gıda yazılı iki kalem mevaddi işe bildirilen tarihlerde kapalı zarf usulile Ankarada Sarı Kışlada Fırka Karargâhındaki Topçu Alayı Satınalma Komisyonunda ihalesi yapılacakından taliplerin muayyen tarihlerde muvakkat teminat makbuzularile birlikte komisyonuna müracaatları lüzumu ilân olunur (5309)
Cinsi Mikdarı İhale Tarihi Gün
Kuru ot 310000 23-10-933 Pazartesi
Arpa 480000 21-10-933 Cumartesi
Muvakkat teminat mikdarı
Saat Lira
11 930
2 1440

Çorlu Askerî Satınalma Komisyonundan:
Çorludaki kıtaat ihtiyacı için münakasaya konan 12 bin kilo yerli malı toz şekere ihale gününde talip çıkmadığından ihalesi bir hafta talik edilmiştir. İhalesi 4-10-933 çarşamba günü saat 15 te yapılacaktır. Taliplerin tayin edilen gün ve saatte Çorludaki Askerî satınalma komisyonuna müracaatları. (3330) (5293)

Haydarpaşa ve Gümüşsuyu hastahaneleri için pazarlığa konan 60,000 kilo koyun etine talip çıkmadığından ihalesi 5-10-933 perşembe günü saat 14 de bırakılmıştır. Taliplerin pazarlığa girmek için tayin edilen gün ve saatte Fındıklı da 3. K. O. SA. AL. KO. na müracaatları. (405) (5288)

K. O. ihtiyacı için pazarlık la 200 adet gemici feneri satın alınacaktır. İhalesi 7-10-933 cumartesi günü saat 11 tedir. İsteklilerin nümune ve şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklı da 3 K. O. satınalma komisyonuna müracaatları. (406) (5289)

1. F. kıtaat ihtiyacı için açık münakasa ile 320,000 kilo mutbah ve çamaşır odunu satın alınacaktır. İhalesi 18 Birinci Teşrin 933 çarşamba günü saat 15,30 dadr. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teminatlarla birlikte Fındıklı da Üçüncü Kolordu Satınalma komisyonuna müracaatları. (388) (5170) 6829

Çatalca Mst. Mv. kıtaat ihtiyacı için açık münakasa ile 19,000 kilo bulgur satın alınacaktır. İhalesi 18 Birinci Teşrin 933 çarşamba günü saat 16 dadr. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla birlikte Fındıklı da 3. K. O. SA. AL. KOM. nuna gelmeleri. (389) (5171) 6830

Eskişehir K. O. Satınalma Komisyonundan:
Eskişehir Tayyare Fabrika sında 50 ton sikletinde hurda demir ve tayyare enkazı satılığa çıkarılmıştır. Müzayedesi 5

Birinci Teşrin 933 gününe mü sadif perşembe günü saat 10 4. K. O. Satınalma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin enkazı görmek üzere her gün, arttırmaya iştirak etmek isteyenlerin de teminatlarla birlikte komisyonuna müracaatları. (3324) (5191) 6858

Kastamonu Askerî Satınalma komisyonundan:
185,000 kilo Un kapalı zarf la münakasaya konmuştur. İhalesi 9 Teşrin evvel 933 pazartesi günü saat 5 tedir İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla birlikte Kastamonu Askerî Satınalma komisyonuna müracaatları. (3301) (4866) 6458

Kastamonu Askerî Satınalma komisyonundan:
60,000 kilo Sığır eti kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. İhalesi 15-10-933 pazartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Kastamonu Askerî Satınalma komisyonuna müracaatları. (3302) (4867) 6459

K. O. kıtaat ihtiyacı için 790,000 kilo mutbah ve çamaşır odunu kapalı zarf ile alınacaktır. İhalesi 18 birinci teşrin 933 çarşamba günü saat 14,30 dadr. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla birlikte Fındıklı da Üçüncü Kolordu Satınalma komisyonuna müracaatları. (386) (5168) 6827

1 F. kıt'aları ihtiyacı için 300,000 kilo soba odunu açık münakasa ile alınacaktır. İhalesi 18-10-933 çarşamba günü saat 15 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasa iştirak için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla birlikte Fındıklı da Üçüncü Kolordu Satınalma komisyonuna gelmeleri. (387) (5169) 6828

K. O. kıt'aları ihtiyacı için kapalı zarfla 590,000 kilo soba odunu alınacaktır. İhalesi 18 Birinci Teşrin 933 çarşam-

KREM PERTEV

Bütün rakiplerinin fevkindedir ve fevkinde kalacaktır

Terkibindeki cildi ihya eden unsurlar sayesinde

KREM PERTEV

Kullananlar Uzun Seneler Tazeliklerini muhafaza ederler. Yağlı ve yağsız cinslerini tecrübe ediniz. 6831

Denizcilere İlan

İstanbul Limanındaki sis düküleri hakkında Tahlisiye umum müdürlüğünden

1 — Kızkulesindeki her otuz saniyede bir üç saniye ve iki milden işidilir kalın sayren sis düküğü bugünden itibaren kaldırılmıştır.

2 — Kızkulesinden kaldırılan ve yukarda evsafı bildirilen sis düküğü Yeşilköy feneri yanında tesis edilecek ve bu mevkide sislî ve tipilî havalarda aynı evsaf ile çalışmaya başlayacak ve tesisatın ikmal edilip düküğün faaliyete geçeceği zaman ayrıca ilân edilecektir.

3 — Ahırkapı ve Fenerbahçe sis düküklerinde bir tebedül yoktur. (5234)

Aksarayda Horhor caddesinde Akarçesme karşısında 121 Nolu hanede mukim iken eylevm ikametgâhı meçhul bulunan Mahmet Fuat Beye

İstanbul 4 üncü icra memurluğundan:

20623 ikraz numarasile Münevver Hanım ile müştereken Vakıf paralar müdürlüğünden istikraz eylediğiniz 75 yetmiş beş lira mukabilinde İstanbul Tapu idaresinin 22 Teşrinisani 335 tarihli ve 9099 muamele No. lu müdayene senedi mucibince bir sene vade ile vefaen ferağ eylediğiniz Sultanselim da Debbâğ Yunis mahallesinde Bakkalkarası sokağında eski 10 No. lu bir kıt'a arsa borç ödenmesine mebnî meblâğı müstakrazın 23 Teşrinisani 335 tarihinden itibaren yüzde dokuz faiz ve masarifi sairesile tahsilî zmnında paraya çevrilme yolile icrai takibe konmuş ve bu yolda tarafınıza gönderilen müdayene senedi suretile ödeme emrine mübaşirinin verdiği musaddak meşruhatta hali hazır ikametgâhınız meçhul olduğu bildirilmiş olmakla ilân tarihidenden itibaren 20 gün içinde işbu borcun işleyen faiz ve sairesile esasının tamamına veya bir kısmına bir itirazınız varsa ya bizzat veya bir vekili kanunî göndererek dermeyan etmeniz ve işbu müddetin mururundan 10 gün içinde tahakkuk edecek işbu borcunuza bir sureti tesviye göstermediğiniz takdirde ilân tarihi mebdet olmak üzere 30 gün sonra da icrai takibe salâhiyet gelmiş bulunarak mezkûr gayri menkulün satılacağına dair olan ödeme emri ile müdayene senedi sureti tebliğ makamına kaim olmak üzere keyfiyet 933-1385 dosya numarasile tarafımıza ilân tebliğ olunur. (5276)

ba günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla birlikte Fındıklı da Üçüncü Kolordu Satınalma komisyonuna müracaatları. (385) (5167) 6826

Manisa AS. SA. AL. KO. dan:
Manisadaki kıt'at için 109,000 ve Menemendeki kıt'at için 69,000 ve Kırkağaçtaki kıt'at için 69,000 kilo un ayrı ayrı şartnamelerde olmak üzere kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhaleleri 18-10-933 çarşamba günü saat 15 te yapılacaktır. Şartnameleri görmek arzu edenlerin her gün saat 14 ten 17 ye ka-

dar ve münakasaya iştirak edeceklerin tayin edilen gün ve saatte teklif ve teminat mektuplarıyla Manisada Askerî SA. AL. KO. na müracaatları. (3318) (5151) 6808

FARUK'ın

Türk Pudrası

Frenk pudralarından üstündür. 7928

MUSIKIMIZDE

Mühim inkılâp

"NOTA"
musiki mecmuasının 11 inci sayisinde tafsilat vardır.
7776 6819

ku zaman da altmış iki yaşında duruyor. «Kilometre Taşları» filmi için Peggy'yi alacağız.
— O bebeği mi?
— Evet, o bebeği... Bunlar hep böyle. Genç olurlarsa, bir şey yapmasını bilmiyorlar. Bildikileri zaman da, ihtiyar oluyorlar. Biraz perdah, biraz ayar, biraz da reklâm lâzım. Oyle zannediyorum ki, bir ay uğraşsım, onu bir şeye benzetebileceğim. Oliver birinci plânda... Sam bir şey mi söyleyeceksin?
— Oliver daha böyle elini kolunu sallıyarak dolayacak mı? Artık bir an evvel çalışmaya başlamalı. Tatilise artık yetişti arttı. Doğrusu bir şeye benzemiyor...
— Yakışmıyor, değil mi?... Onu Moresko ile birlikte alıp ıssız bir ada ya koy, bak nasıl bir şeye benzer...
— Yok, ben Donka'yı düşünmüyorum... Oliver'e az içirmek için bir çare bulmalı...
— Sanki halk, müzakerenin mukaddes inzivasına nüfuz edebilmiş imiş gibi etrafına bakınarak:
— Sus! Dedi. Oliver içki içmez. Elinin titremesine gelince onun sebebi fazla idman yapmasıdır. Bunu her-

kes biliyor.
Bu sefer Erbacher söz aldı:
— Oliver'le aramızda garip bir muhavere oldu. O, fazla ifadeyi merak edemeyecek kadar safdildir; onun o parlak zevahiri altında bir yorgunluk, bir kesiklik var. İçmekle kendisine cesaret vermek istiyor. Daha gençtir, öyle olmakla beraber çok şey gördü. Çok muvaffakiyet kazandı, çok sevildi, çok zevk tattı. Artık doydum, O kadar doydum ki, tokluktan bayağı hastalandım...
Erbacher'in üst düğünde biraz ter meydana oldu. Hiç yerinde olmıyan bu sözler üzerine sıkıcı, bir sükkütür ortalgı kapladı. Bu muhitte daima bir yabancı kalacağına kani olan Erbacher bir mendil çıkardı, (felâketle bakın ki, aksi gibi mendilde de fazla kadim işi bir korku vardı) ve dudakları silindi.
Bill, Erbacher'in manasız sözlerini hiç nazarı itbare almadı. Devam etti:
— Çocuklar, o halde yapılacak şey gelecek ay zarfında ortaya cidden hoş bir şey çıkarmaktır. Kardoğan'la bir rekor yaptık. Bundan böyle-

du. Uç adam ya almaları ellerine dayıyorlar, ya önkümlerini kışkırtıyorlar, yahut ta kemelerinin ucuna oynuyorlardı. Arasında içlerinden biri derin bir göğüs geçiriyor, rabatsız bir iki kelime mırıldanıyor, teklifini adamaklısı ifade etmeden geri alıyordu.
Bill pincerinin önünde kemali sabırla bıçkınını gürültüsünü dinliyordu.
Nihayet sordu:
— İçinizde şu Rusça zırtlıyı hatırlıyan var mı? Hani şu «Taliin Gecesi» isimindeki Rus ihtilâline ait senaryoyu...
Hayalperest Erbacher, idare ettiği subeye taalluk eden her şeyi gayet iyi bildirdi. Mevzuu kısaca anlattı, bir Rusun bu senaryo ile hâlâ uğraşmakta olduğunu hatırlattı. Hatta bu betbahtın imini bile Kvaschenko diye telâffuz etmeye muvaffak oldu ve sinopsis denilen müsveddenin getirilmesini teklif etti.
Bill lâkaydane bir eda ile:
— Müsvedde bende... Dedi. Bu gece gözden geçirdim. Eğer muktedir

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları Türk Anonim Şirketinden:

Fabrikamızda çıkarılmaya başlanan yeni sene mahsulü toz ve kesme şekerler 29 Temmuz tarihinden itibaren bin kilodan az olmamak üzere her isteyene satılmaktadır. Fiatlarımız eskisi gibidir. Yani İstanbul'da Sirkeci istasyonunda veya depolarımızda araba veya kayıkta teslim **Kristal Toz Şekerin Kilosu 36,75 Sandıkta Küp Şekerin Kilosu 39,50 Kuruştur.**

Ancak en az beş vagon şeker birinden alanlara vagon başına beş lira indirilir. İstanbul haricindeki yerlerden yapılacak siparişler bedelin yüzde yirmisi peşin ve üst tarafı hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bütün masraflar ve mes'uliyet müşteriye aittir. Gönderilecek mal şirket tarafından müşteri hesabına sigorta ettirilir. Sipariş bedelinin tamamını gönderenler için sigorta ihtiyarı olduğu gibi en az beş vagon sipariş ederek bedelinin tamamını peşin ödeyenler vagon başına beş lira tenzilattan istifade ederler.

Adres: İstanbul'da Bahçekapıda Dördüncü Vakıf Han. No. 40-30 Telgraf adresi: İstanbul, Şeker Telefon No. 24470.

5994

Dumlupınar

Yatımektebi

Müdürlüğünden:

192 kilo sığır, sakatsız ağırlıkta birinci nevi kösele 128 kilo yerli sığır taban astarlığı kösele 64 kilo falçalık kösele 550 ayak siyah yerli (A) marka birinci mal vidala 75 ayak kıyıklık siyah glase 8 tura gri karaman derisi meşin 50 metre kalın yerli kapotluk bez 34 kilo kunduralık bakır çivi 39 paket muhtelif numaralarda kundura çivisi 12,500 kilo çiriz 2 kilo sülüsyon 10 paket makine makarası 10 adet makine makarası 2 paket cam kağıdı 1 düzine cilâ 6 kilo boya 6 grosa iskar-pın bağı pazarlıkla 2 Teşrinievvel 933 pazartesi günü saat 15 te aleni pazarlıkla mübayaaya edilecektir. Taliplerin nünuneleri le birlikte mezkûr saatte Beşiktaş - Balmumcu Dumlupınar Yatımektebi müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (5306)

Hasekide Yağhane sokağında 11 No. lı hanede mukim iken halen ikametgâhi meçhul bulunan Askeri Demiryollar ve limanlar idaresi sabık muhasebe müdürü Vahit Beye

İstanbul 4 üncü icra memurlüğünden:

20594 ikraz numarasile Vakıf paralar müdürlüğünden is tikraz eylediğiniz 160 yüz altmış lira mukabilinde İstanbul Tapu idaresinin 2 Teşrinisani 335 tarihli ve 8548 muamele No. lı müdayene senedi mukabilince ve bir sene vade ile vefaen ferağ olunan Kosgada Çoban çavuş mahallesinin camii şerif sokağında eski 24 No. lı bir arsa borç ödenmemesine mebnî meblâğı müstakrazın 3 Teşrinisani 335 tarihinden itibaren yüzde 9 faiz ve masarifi sairesile birlikte tahsili zımnında paraya çevrilme yofite icrai takibe konmuş ve bu yolda tarafımıza gönderilen müdayane senedi suretile ödeme emrine mübaşirinin verdiği musadık meşruhata hali hazır ikametgâhının meçhul bulunduğu bildi ilmîş olmakla bu ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde borcun işleyen faiz ve sairesile esasının tamamına veya bir kısmına bir itirazımız varsa ya bizzat veya bir vekili kanun g ndererek dermeyan eylemeniz ve işbu müddetin mürurundan 10 gün içinde tahakkuk edecek işbu borcunuza bir suretilerini göstermediğiniz takdirde i-an tarihi mebd olmak üzere 30 gün sonra icrai takibe salâhiyet gelmiş bulunarak mezkûr gayri menkulünüzün satılacağı dair olan ödeme emri ile müdayane senedi suretinin zatımıza tebliği makamına kaim olmak üzere keyfiyet 933-1171 dosya numarasile ilânen tebliğ olunur. (5277)

Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satınalma Komisyonundan:

1 — Muhafaza için satın alınacak 753 adet ekmek torbası kapalı zarf ile münakasa konulmuştur.
2 — Múnakasa satmaları kâğıtlarının tasdikli suretleri Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satınalma Komisyonundan alınacaktır.
3 — Múnakasa 10-933 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 14 tedir.
4 — Müdayane Girecekler hangi ticarethane ve fabrika sahibi veya vekili olduklarını ispat edecek vesikai makbuleyi ve biçilen bedelinin yüzde 7,5 ü olan iğreti güvenmelerini teklif mektuplarıyla birlikte ihale gününden evvel komisyonuna vereceklerdir.
5 — Örnek Satınalma komisyonundadır. İstekliler orada görülebilirler. (5017) 6699

Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satınalma Komisyonundan:

1 — Muhafaza için satın alınacak 666 adet arka çanta kapalı zarfla múnakasa konulmuştur.
2 — Múnakasa satmaları kâğıtlarının tasdikli suretleri Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satınalma Komisyonundan alınacaktır.
3 — Múnakasa 10-933 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 14 tedir.
4 — Müdayane Girecekler: hangi ticarethane ve müesse sahibi veya vekili olduklarını ispat edecek vesaik makbuleyi ve biçilen bedelinin yüzde 7,5 ü olan iğreti güvenmelerini teklif mektuplarını ihaleden evvel komisyonuna vereceklerdir.
5 — Örnek Satınalma Komisyonundadır. İstekliler orada görülebilirler. (5054) 6833



Şefika Selâme H.

KIRMIZI DEĞİRMEN AÇILIYOR B E L V Ü' de

icrayı ahenk eden büyük saz heyetine ilâveten Mısır ve Suriyede birincilik kazanan ve milyonlarca alkış toplayan rakkase

MELEKE CEMAL

Hanımı gruple göreceksiniz.

fiatlarda zam yoktur



Meleke Cemal H. [8000]



PARA BIRIKTİREN RAHAT-EDER

DEVLET DEMİRYOLLARI İDARESİ İLANLARI

400 ton yerli çimentonunkapalı zarfla múnakası 21-10-933 cumartesi günü saat 15 te Ankara İdare Merkezinde yapılacak. Tafsilat Haydarpaşa ve Ankara veznelerinde beşer liraya satılan şartnamelerde yazılıdır. (5307)

Inhisarlar umum müdürlüğünden:

3000 metresi yası ve 900 metresi de yuvarlak olmak üzere pazarlıkla cem'an 3900 metre ecebi malı kayış satın alınacaktır. Taliplerin pazarlığa iştirak edebilmek üzere yüzde 7 buçuk teminatlarını hâmlen 4-10-933 çarşamba günü saat 14 buçukta Galatada mübayaaya komisyonuna müracaatları. (4795)

Akay işletmesinden:

13 Roda lif halat, 10 Roda el incesi, 10 Roda Sancak Sav losu 100 tane Sancak, 1,500 kilo elvan üstüğü ile sair malzemenin pazarlığı 2-10-933 tarihine temdit edilmiştir. Taliplerin yüzde 15 pey akçelerile o gün saat 15 te encümeneye gelmeleri. (5246)

DOKTOR HORHORUNİ

Her gün akşama kadar hastalarını Eminönü Valide kırıathanesi yanındaki muayenehanesinde tedavi eder. Tel. 2,4131 (7977) 5609

İstanbul İkinci İflâs Memurluğundan: 24 ve 29 Eylül 337 tarihinde iflâslarına karar verilen evvelce Galatada Ömerâbî hanında 1 ve 2 numaralı yazıhanede Fıratelli Kâni şirketi ve Avni Kâni Beyin tasfiye edilecek başka bir malı kalmadığından icra ve iflâs kanununun 254 üncü maddesi mucibince iflâsın kapanmasına mahkemece karar verilmiş olduğu ilân olunur. (8003)

ZAYI — 929 - 930 ders senesi nihayetinde Ankara lisesinden aldığım orta mektep şahadetnamemi kaybettim. Yenisini alacağımdan hükmü yoktur. Yenisini alacağımdan hükmü yoktur. No. 63 Mehmet oğlu Kemal, Kayseri (7988)

Deniz Yolları İşletmesi ACENTALARI: Karaköy - Köprübaşı Tel. 42362 Sirkeci Mühürdar zade han Telefon: 22740

İzmir Sür'at postası EGE vapuru 3 Birinci teşrin salı 11 de Galata Rıhtımından İzmir, Pire, İskenderiyyeye kalkar. "5280"

Karadeniz Aralık Postası Dumlupınar vapuru 3 Birinci teşrin salı 18 de Galata Rıhtımından kalkarak Zonguldak, İnebolu, Sinop, Samsun, Fatsa, Ordu, Gireson, Vakkıkebir, Trabzon ve Rizeye, dönüşte bunlara ilâveten Sürmeneye uğrar. (5281)

50 Derecelik HARİKA RAKISI 280 Kr. Litresi Fıclarda dinlendirilmiştir. 7968 6199

İstanbul, Sultanahmet Beşinci Sulh Hukuk Mahkemesinden:

1 — Terekesine mahkememizce vaziyet olunan müteveffa İbrahim E-fendiye ait aşağıda mevkileri ve vasıfları ve muhammen kıymetleri yazılı gayri menkuller mirasçılarının talebine 7/11/1933 tarihine müsadif salı günü saat (16) da Sultanahmet Beşinci Sulh Hukuk Mahkemesince satılacaktır.

2 — İstiyenler arttırma şartnamesini ve dosyasındaki tafsilâtı 28/10/933 tarihinden itibaren mahkememize müracaatla görülebilir.

3 — Satış günü olarak tayin edilen 7/11/1933 salı günü arttırma bedeli muhammen kıymetinin %75 şini bulmadığı takdirde en son arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartile arttırma on beş gün daha temdit edilerek 22/11/1933 çarşamba günü saat (16) da en çok arttırana kat'î ihale olunacaktır.

4 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların işbu gayri menkuller üzerindeki haklarını evrakı müsbetleriyle yirmi gün içinde mahkememize bildirmeleri.

Satılacak gayri menkuller

1 — Sarāçhanede Dülkerzade mahallesinde Sarāçhane caddesinde eski 50 yeni 92 numaralı dükkânın on sekiz hisse itibarile dokuz hissesi. Kıymeti muhammenesi (190) liradır.

2 — Langada eski Kâtip Kasım, yeni Dübentçi Hüsamettin mahallesinde Sepetçi sokağında 54 eski 81 yeni numaralı evin yarı hissesi. Kıymeti muhammenesi (650) liradır.

3 — Fatihde Hoca Üvis mahallesinde Hüseyinpaşa caddesinde 134 ada 3276 harita numaralı 163 83/100 metre murabba sahasındaki arsanın yarı hissesi. Kıymeti muhammenesi (205) liradır. (7989)

İstanbul İkinci İflâs Memurluğundan: Müflis Tantavi zade Halit Beye ait olup beher metre murabba 4 liralı kıymet konulan Büyükdada Nizam mahallesinde fabrika sokağında eski 24 ve ni 34 numaralı ve 230 metre murabba-ndaki arsa açık arttırmaya konulmuştur. Şartname 10-10-933 tarihinden itibaren dairedede herkese açık bulundurulmuştur. 2 Teşrinisani 933 perşembe günü saat 14 ten 16 ya kadar İstanbul İkinci İflâs dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırmaya iştirak edecekler takdir edilen kıymetin yüzde yedibuçuk nisbetinde teminat parasını veya milli banka mektubunu verecekler. Tera küm vergi ve icareye tazifatı tenviriyeye ve dellâliye ihaleden sonraki masarifi müşteriye aittir. Arttırma neticesinde arsa takdir edilen kıymeti veya yüzde 75 ni bulduğu takdirde müşteri üzerine kat'î bırakılması yapılacaktır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü durmak üzere on beş gün daha uzatılarak 18 Teşrinisani 933 cumartesi günü aynı saatte en çok arttırana ihale edilecektir. Bu hususta fazla malumat almak isteyenlere müşterilerin 933-4 dosya numaraları dairemize müracaatları ilân olunur. (8002)

